
GYÖNGYÖS VÁROS 
ÖNKORMÁNYZATÁNAK 
IDŐSZAKI KIADVÁNYA

XXIV. ÉVFOLYAM 3. LAPSZÁM 2023. MÁRCIUS

GYÖNGYÖSI
ÚJSÁG

10-11. oldal

A Ligakupa elődöntőjében 
a farkasok� 15.

Elfogadták az Ifjúsági 
koncepciót� 6.

Kőhalmi az eltitkolt 
igazságokról� 19.

LAPUNKBÓL AJÁNLJUK:

Barangolások 
Mátraalján� 16.

ZÖLD ÚTRA 
LÉP A MÁTRA 
FŐVÁROSA
OLCSÓ ÁRAM ÉS 
ENERGIAFÜGGETLENSÉG





3KÖSZÖNTŐ

Nincsenek könnyű helyzetben az önkor-
mányzatok, ha a települések fejleszté-

se érdekében nagyobb beruházásokat sze-
retnének végrehajtani. Az önkormányzat 
hatásköre egyre szűkül, a megmaradó fel-
adatok ellátására biztosított állami norma-
tíva pedig évről évre csökken, így az egyre 
kisebb mértékben fedezi a költségeket. Ezt 
azt jelenti, hogy sok esetben a saját bevéte-
leinkből kell kipótolni a kiadásokat, és hi-
ába érkezik időnként kiegészítő állami tá-
mogatás, azok mértéke általában jócskán 
elmarad a szükségestől. Közben az inflá-
ció, az energiaárak emelkedése, a közpon-
ti béremelés hatásai jelentős terhet rónak 
az önkormányzatok vállára, amelyek köte-
lező feladataikat is egyre nehezebben tud-
ják ellátni.

Gyöngyös az elmúlt évek takarékos gaz-
dálkodásának köszönhetően konszolidált 
költségvetést tudhat magáénak, és bár még 
mindig nem tudjuk, ősszel hogyan alakul-
nak majd az energiaköltségeink, feladatin-
kat valószínűleg el tudjuk majd látni, na-
gyobb léptékű fejlesztésekről azonban nem 
álmodhatunk. Ha csak saját bevételeinkre 
támaszkodhattunk volna, az elmúlt évek, 
évtizedek legnagyobb beruházásai sem va-
lósulhattak volna meg.

Az önkormányzatok egyetlen kitörési le-
hetősége, ha élni tudnak a különböző, fő-
ként európai uniós pályázati lehetőségek-
kel, és akár közvetlen brüsszeli forrásokat 
tudnak bevonni. Ha csak az elmúlt né-
hány évre tekintünk vissza, a Szent Berta-
lan-templom újjáépült toronysisakjai, a volt 
honvédségi laktanya rehabilitációja, az új 

ipari területeink kialakítása vagy éppen a 
Berényi–Haller-kastély felújítása sem való-
sulhatott volna meg uniós pályázati forrá-
sok nélkül.

Ahhoz azonban, hogy a települések élni 
tudjanak a pályázati lehetőségekkel, tervek-
re, elképzelésekre van szükség. Olyan meg-
valósítható és konkrét feladatokat tartal-
mazó koncepciókra és stratégiákra, amelyek 
bármikor előhúzhatók a fiókból, ha lehető-
ség kínálkozik a megvalósításukra. Ezért 
készítettük el a Fenntartható városfejlesz-

tési stratégiát, amely számos olyan elkép-
zelést tartalmaz a zöldfelületek fejlesztésé-
től az energiahatékonysági beruházásokon 
keresztül a belvárosi vízfelületek kialakí-
tásáig, amelyek biztosíthatják Gyöngyös 
számára, hogy megfeleljen a klímaváltozás 
kihívásainak. A tervek között egy új ren-
dezvénytér kialakítása is szerepel, amelynek 
révén a Fő tér ilyen funkciója megszüntet-
hető lenne, és nagyobb teret kaphatnának a 
zöldfelületek a város központjában.

A város számára az igazi kitörési lehető-
séget a geotermikus energia kiaknázása je-
lentheti. Évtizedes terveink vannak a vá-
ros alatt bizonyítottan meglévő termálvíz 
felszínre hozására, azonban a domborza-
ti viszonyok oly mértékben emelik a fúrá-
sok költségét, hogy pályázati forrás nélkül 
képtelenek lennénk belevágni a feladatba. 
Most közel került ez az álom, európai uni-
ós források mellett magántőke bevonásával 
elkezdődhetnek a próbafúrások. A geoter-
mikus energia számos lehetőséget hordoz: 
a legfontosabb, a villamosenergia-terme-
lés mellett intézményeink fűtésére használ-
hatnánk, ez a lehetőség pedig a befektetők 
számára is vonzóbbá tenné városunkat, rá-
adásul a strand fejlesztéséhez is új távlato-
kat nyitna, ami a helyiek kiszolgálásán túl 
idegenforgalmi szempontból is jelentős lé-
pés lenne.

A felsoroltakon kívül számos terv és el-
képzelés vár megvalósításra és az ehhez 
szükséges forrásokra Gyöngyösön, a hosszú 
távú célja azonban mindegyiknek azonos: a 
fiatalok visszacsábításával, a klímaváltozás 
hatásaira való felkészüléssel megállítani a 
város öregedését. A céljainkat és az odave-
zető út állomásait tehát ismerjük, és min-
dent megteszünk annak érdekében, hogy el 
is tudjuk érni azokat.

Kedves Olvasó!

Gyöngyös város önkormányzatának ingyenes időszaki kiadványa
Kiadó: Gyöngyösi Médiaközpont  Nonprofit Kft. A kiadásért felelős személy a 
társaság ügyvezetője. 
Szerkesztőség: 3200 Gyöngyös, Göncz Árpád utca 4. 
Felelős szerkesztő: Mikó Dalma 
Közreműködők: Babay Zsolt, Csárdás László, Demecs Norbert, Lónyai Linda, 
Nagy Zoltán, Pifkó Tamás 
Címlapfotó: Canva
A szerkesztőség e-mail-címe: ujsag@gyongyosmedia.hu 
Nyomás: Konturs Nyomdaipari Kft., 3200 Gyöngyös, Petőfi Sándor u. 58.
Hirdetésfelvétel: sales@gyongyosmedia.hu. A megjelent hirdetések tartalmáért 
és az azokban foglalt szolgáltatások, ajánlatok minőségéért, valóságtartalmáért a 
lap kiadója és a Gyöngyösi Újság nem vállal felelősséget. A szerkesztőség kéziratot 
nem tart meg és nem küld vissza. Az újságban található adatok, fényképek, egyéb 
tartalmak szerzői jogvédelem alatt állnak.
Megjelenik 15 300 példányban. ISSN 2062-5057

GYÖNGYÖSI ÚJSÁG

HIESZ GYÖRGY
polgármester



Védjegyeket adtak át
Meg kell állítani a lakosság elvándorlását Gyöngyösről, eb-
ben kulcsszerepet játszanak a gazdasági élet szereplői – jelentet-
te ki Hiesz György polgármester a Heves Megyei Kereskedelmi 
és Iparkamara, valamint a Gyöngyös Városi Önkormányzat által 
rendezett Gyöngyösi Vállalkozói Fórumon. A rendezvényen átad-
ták a Gyöngyös Város Gazdaságáért védjegyeket, az idei díjazot-
tak a B.Braun Medical Kft., a Mátra-Diagnosztika Kft., valamint 
a Nasra Étterem Kft. lettek.

Év végére készülhet el
2023 októberére készülhet el a nyugati elkerülő út az Építési és Köz-
lekedési Minisztérium tájékoztatása szerint. Jelenleg földmunkák 
zajlanak a meglévő útszakaszon. A kiviteli tervekben a 2406. jelű 
összekötő úttól az I. ütemben megépült közel 3 ezer méter hosszú 
elkerülő útszakasz felújítása szerepel, amely tartalmazza a burkolat-
megerősítést és a burkolatszélesítést. A megépült elkerülő szakasz 
továbbvezetéseként a 3. sz. főút irányába új nyomvonalon kb. 1,6 
km-es útszakasz szerepel. Az új építésű szakasz három körforgalom 
és két új patakhíd megépítését is tartalmazza, valamint a 3. sz. főút 
mentén található Nagy-patak-híd felújítását. 

Környezetvédelmi 
szempontból is fontos
Jól halad a szabadvezetékek kiváltása a Mátrában. A beruhá-
zás célja, hogy csökkentse a települések közötti hálózaton fel-
lépő üzemzavarok számát, és biztosítsa a fogyasztók zavartalan 
villamosenergia-ellátását. A projekt emellett környezetvédel-
mi szempontból is fontos, hiszen így elkerülhetők az áramütéses 
madárbalesetek is. A mátrai projektben Mátraszentimre és Mátra-
keresztes között, a Parád–Parádsasvár-szakaszon, végül Mátrafü-
red és Kékestető között is a föld alá került a hálózat. 

Egészségmegőrző 
programok egy éven át
A Bugát Pál Kórház alapításának 185. évfordulója alkalmából 
egész éven át tartó programsorozattal készülnek, amely négy gon-
dolati modul köré épül. Ezek az egészségtudatosság, a tudomány, 
a tradíció és a társadalmi összefogás. A program részeként minden 
hónapban szerveznek túrákat a mozgás egészségmegőrző szerepé-
nek hangsúlyozására, valamint ingyenes szűrőnapokat a kórház-
ban. Márciusban a nőkre fókuszáltak.

A Kancsendzöngán 
vesznek végső búcsút
Várhatóan húsvétkor indul útnak Kiss Péter édesapja és öccse a Kan-
csendzöngára, hogy így vegyenek végső búcsút a 2013-ban elhunyt 
hegymászótól. Egy kisebb csapattal zarándokolnak el az alaptáborba, 
ugyanazon az útvonalon gyalogolva, amelyen tíz évvel ezelőtt Erőss 
Zsolt és Kiss Péter is haladt. A magyar mászók közül ők voltak az el-
sők, akik feljutottak a Nepál és India határán álló hegy 8586 méteres 
csúcsára. A világ harmadik legmagasabb csúcsáról való ereszkedésük 
során azonban tragédia történt, mindketten eltűntek.

Cél az állattartási morál 
javítása
Újabb sikeres akciót hajtott végre március elején a gyöngyösi eb-
rendészeti telep a Durandában. Több kóbor kutyát is befogtak a 
Szurkolók az Állatokért Alapítvány tagjaival és a Városrendészet se-
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Az elismert vállalkozások mindegyike több évtizede működik 
Gyöngyösön
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Több szervezet működik együtt a hatékony munkavégzés 
érdekében
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gítségével. Az együttműködés nem újkeletű, a szilveszteri eset után 
egyeztetés kezdődött a városvezetés, az ebrendészet és állatvédők 
között, hogy javítsanak az érintett városrész állatartási morálján, és 
csökkenjen a kóbor kutyák száma. A korábban megtartott össze-
hangolt akció során 13 kutyát sikerült befogni a Durandában.

Ismét kinyitnak  
a kulturális intézmények
Hosszú szünet után március 21-én ismét kinyitotta kapuit a Va-
chott Sándor Városi Könyvtár. Tavaly közel háromezer aktív olva-
só több mint 21 ezer alkalommal közel hatvanezer könyvet és egyéb 
dokumentumot kölcsönzött ki, valamint több mint 180 kulturális 
rendezvényt és pedagógia programot szerveztek a könyvtár mun-
katársai. Egy héttel később ismét teljes üzembe állt a Mátra Műve-
lődési Központ, amely az idei évben is színes programokkal készül. 
Mindkét intézmény nyitva tartását a megemelkedett rezsiköltségek 
miatt korlátozták.

Fiatalok egy élhetőbb 
városért
Fiatalok szedtek szemetet a Városi Diáktanács szervezésében már-
cius közepén. Kovács Zoltán, a diáktanács elnöke elmondta, céljuk, 
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Életmű díjat kapott Hatala László, a gyöngyösi Vak Bottyán 
Rádióklub tagja. Az elismerést március 11-én vette át a 
Magyar Rádióamatőr Szövetség díjkiosztó gáláján, Eszter-
gomban. Több évtizede meghatározó alakja a gyöngyösi 
rádióamatőr-életnek. 2004-ben az év Év Ultrarövid-hullámú 
Egyéni Rádióforgalmi Versenyzője címet kapta.

RÖVID HÍREK
Egyre több guberálót érnek tetten a városrendészek a város tár-
sasházi övezeteiben. A szabálysértők többsége nem gyöngyösi, 
így sokszor nincs tisztában tettének következményeivel. Az 
egyenruhások a környezetszennyezéssel járó tevékenységek vis�-
szaszorításában számít a lakók segítségére.

Életfogytig tartó börtönbüntetést kér az ügyészség arra a férfi-
ra, aki meggyilkolta mindkét lányát tavaly Aszódon. A vádirat 
szerint a férfi a tettét előre eltervelte, majd amikor az egyébként 
az anyjuknál, Vámosgyörkön élő lányok nála voltak, megvárta 
míg elalszanak, majd megölte őket. Ezt követően végrendeletet 
készített, és tehervonat elé vetette magát, azonban túlélte az üt-
közést. A férfi volt felesége bejelentette a lányok eltűnését, azon-
ban a rendőrség nem ellenőrizte az apát. Emiatt öten kaptak fe-
gyelmit.

Oszlophoz kötöztek és aknába dobtak egy kutyát a Harmadosz-
tályon. A gyöngyösi ebrendészet közösségi oldalán számolt be 
arról, hogy bejelentést kaptak, miszerint irtózatos bűzt éreznek 
a lakók. Az állatvédők a helyszínen csak a már elpusztult kutyát 
találták meg. Az állatkínzásért akár három év börtönbüntetés is 
kiszabható.

Vér fog folyni a játszótéren! Ezt az üzentet egy névtelen lakos 
küldte az önkormányzat két éve működő lakossági bejelentő fe-
lületére. Állítása szerint a Pesti úti lakótelepnek elege van a té-
ren játszó óvodás csoportokból, és a több műszakos dolgozók 
nem tudnak pihenni a gyerekzsivajtól. A fenyegetéssel kapcso-
latban a gyermekek védelme érdekében az önkormányzat meg-
teszi a szükséges jogi lépéseket.
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hogy a város szebb és tisztább legyen, és hogy valami hasznosat te-
gyenek a közösségért. A vasút mentén elsősorban a Harmadosztály 
közelében gyűjtötték a szemetet, illetve a Nyolcvanasban a játszóte-
rek és a parkok környékén. Az akció mellé állt a Gyöngyösi Ifjúsági 
Szolgáltató és Tanácsadó Iroda is. Klenovics Patrik, az iroda vezető-
je elmondta, évek óta fontosnak tartják, hogy óvják a környezetet, a 
GYITI több rendezvénye is a bolygó védelmére irányul.

A sikeres szemétszedést látva várhatóan tovább folytatják 
akciójukat
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Díszpolgári címekről is döntöttek
Térítési díjakról, sportegyesületek és alapítványok támogatásáról is döntött márciusi ülésén a gyöngyösi 

képviselő-testület, amely elfogadta a város következő négy évre szóló ifjúsági koncepcióját, és megválasztotta a város 
legújabb díszpolgárát is.

Emelkedő térítési díjak
Átlagosan húsz százalékkal emelkednek 
a Kistérségi Humán Szolgáltató Központ 
fenntartásában működő szolgáltatások térí-
tési díjai. Kivételt csak az étkeztetés jelent, 
amelynek esetében 58 százalékos drágulás-
sal kell számolni az emelkedő nyersanyagárak 
miatt, azonban a sávos kedvezményrendszert 
továbbra is fenntartja a szolgáltató, és mél-
tánylásra is van lehetőség. Az étkezés költsége 
az emelés után is nagyjából a piaci menüárak 
felét teszi ki. Az idősklub idén is térítési díj 
nélkül működik Gyöngyösön. A díjváltozá-
sokról a Gyöngyösi Kitérség Többcélú Tár-
sulása már korábban döntött, az új térítési dí-
jak a gyöngyösi testület döntését követően 
április 1-jétől lépnek hatályba.

A bölcsődei, óvodai és iskolai étkezési té-
rítési díjak ugyancsak április elsejétől változ-
nak, a gyermekek étkezéséért 15 százalékkal 
kell többet fizetni, ami az élelmiszerekre vo-
natkoztatott inflációnál jóval alacsonyabb 
mértékű emelés. Ennél nagyobb mértékű 
emelést csak az Északi Agrárképzési Cent-
rum Mátra Erdészeti Technikum, Szakképző 
Iskola és Kollégium javasolt, így a mátrafüre-
di Hanák Kolos Kollégiumban 20 százalék-
kal emelkednek a térítési díjak. A gyöngyösi 
bölcsődékben a gyermekgondozás térítési dí-
ja nem változik.

Elfogadták az Ifjúsági  
koncepciót
A képviselők elfogadták az önkormányzat 
2023 és 2027 közötti időszakra vonatkozó 
Ifjúsági koncepcióját. Mint a dokumentum-

ból kiderül, az országos tendenciákhoz ha-
sonlóan Gyöngyös népessége is csökken, a 35 
év alattiak pedig egyre kisebb arányt képvisel-
nek a teljes lakosságon belül, ami hosszú tá-
von a város elöregedéséhez vezet. A koncep-
ció egy sor konkrét intézkedést és részletes 
cselekvési tervet tartalmaz a folyamat megál-
lítása és visszafordítása érdekében.

Megalakult a Civil Kulturális 
Bíráló Bizottság

A grémium elfogadta a Civil Kulturális Bí-
ráló Bizottság bírálati szempontrendszerét, 
és annak megfelelően módosította az önkor-
mányzati támogatásokról szóló önkormány-
zati rendeletet. Még korábban döntött úgy a 
grémium, hogy átalakítja az önkormányzat 
kulturális támogatási politikáját annak ér-
dekében, hogy a városban működő kulturá-
lis szervezetek támogatását világos, minden-
kire egyformán vonatkozó szempontrendszer 
alapján ítélhesse oda. A március elsejével 
megalakult civil bírálóbizottság ezen szem-
pontrendszer alapján tesz javaslatot a képvi-
selő-testületnek a támogatások odaítélésére. 
Kulturális tevékenység támogatására az idei 
költségvetésben 40 millió forintot különített 
el a testület, amely márciusi ülésén el is fogad-
ta a pályázati felhívás szövegét, és döntött an-
nak kiírásáról.

Szigorodó lakásrendelet
A képviselő-testület módosította az önkor-
mányzat lakásrendeletét. A módosítás a bér-
lők által felhalmozott tartozások hatéko-
nyabb behajtására, illetve a lakások állagának 

megóvására vonatkozó módosításokat is tar-
talmaz. A javaslat értelmében az emelt szin-
ten felújított lakások bérleti díját magasabb 
összegben határozza meg az önkormányzat, 
bár még így is jelentősen, körülbelül 60 szá-
zalékkal a piaci árak alatt marad majd a bér-
leti díjak mértéke. Szigorítanak az állattartási 
szabályokon, így például az állatok elszöké-
sének megakadályozása érdekében teendő 
intézkedésekre, és az ebek nyilvántartásá-
ra is szabályokat alkotnak. A negyedik vál-

tozás értelmében a Róbert 
Károly utcai Otthonház-
ban található szobabér-
letek bérlőit mentesítik a 
kommunális adó megfize-
tése alól.

Támogatások
Az önkormányzat mintegy 
13 és fél millió forinttal 
támogatja azokat a spor-
tegyesületeket, amelyek 
tao-támogatásból üzleti 
alapú bérleti díjat fizetnek 
az önkormányzati tulajdo-
nú Gyöngyösi Sportfólió 

Kft.-nek. A támogatásból összesen öt sporte-
gyesület részesül.

Polgármesteri és képviselői keretek terhé-
re a grémium három alapítvány támogatásá-
ra összesen 425 ezer forintot hagyott jóvá a 
márciusi ülésen.

Egységes cafetéria  
a cégeknél
Egységes lesz a béren kívüli juttatások rend-
szere a túlnyomórészt önkormányzati támo-
gatásból gazdálkodó városi cégeknél: a gré-
mium csütörtöki döntése értelmében évi 140 
ezer forint cafetéria-juttatásban részesülnek a 
Gyöngyösi Sportfólió Kft., a Gyöngyösi Mé-
diaközpont Kft., a Gyöngyösi Várostérség 
Fejlesztő Kft, valamint a Gyöngyösi Kulturá-
lis Kft. munkavállalói. A testület az ügyveze-
tői bérek rendezéséről is döntött, a cégek első 
emberei ugyanis kimaradtak a tavaly év végén 
végrehajtott önkormányzati bérrendezésből.

Dr. Assani Omar és Bércesi 
Béláné a város új díszpolgára
A képviselő-testület döntött a város leg-

VÁROSHÁZA

Több fiatalokból álló szervezet egy 
élhetőbb, fiatalosabb városért dolgozik
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A pályázati rendszer módosításával kiegyenlítettebbé 
válnak az esélyek
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Óvodai beíratás  
április 25-én és 26-án

A Gyöngyösi Közös Önkormányzati Hivatal Közigazgatási és In-
tézményirányítási Igazgatósága tájékoztatja a város lakosságát, hogy a 
2023/2024. nevelési évre az önkormányzati tagóvodákban a beíratás 
időpontja: 2023. április 25. (kedd) és április 26. (szerda) 8:00–17:00 
óra.

Az óvodai felvétel jelentkezés alapján történik.
A gyermek abb an az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harma-

dik életévét betölti, a nevelési év kezdő napjától legalább napi négy órá-
ban óvodai foglalkozáson vesz részt.

A gyermeket elsősorban abba az óvodába kell felvenni, amelynek kör-
zetében lakik, illetőleg szülője dolgozik. A felvételről az óvoda vezető-
je dönt a jogszabályi előírások és az Óvodai felvételi szabályzat alapján. 
Amennyiben a szülő nem a körzetében lévő tagóvodába kívánja gyerme-
két járatni, a beíratás alkalmával – Gyöngyös Város Óvodái intézmény-
vezetőjének címezve – írásbeli kérelmet kell benyújtania a tagóvoda ve-
zetőjének.

Az intézmény vezetője az óvodai felvételi kérelem elbírálásáról – a 
döntést megalapozó indokolással, a fellebbezésre vonatkozó tájékozta-
tással – írásban értesíti a szülőt. Az értesítés határideje legkésőbb a be-
iratkozásra kiírt utolsó határnapot követő huszonegyedik munkanap.

Szükséges okiratok:
✔ �a gyermek nevére kiállított személyazonosságot igazoló hatósági 

igazolványok (lakcímkártya, TAJ-kártya),
✔ �a szülő személyazonosságát igazoló hatósági igazolványok és a lakcí-

met igazoló hatósági igazolvány.

A szülő – tárgyév április 15. napjáig benyújtott – kérelme alapján a 
gyermek jogos érdekét szem előtt tartva, annak az évnek az augusztus 
31. napjáig, amelyben a gyermek a negyedik életévét betölti, a Heves 
Vármegyei Kormányhivatal Gyöngyösi Járási Hivatala felmentheti az 
óvodai foglalkozáson való részvétel alól, ha a gyermek családi körülmé-
nyei, sajátos helyzete indokolja.

Az Óvodai felvételi szabályzat és a felvételi körzethatárok leírása el-
érhető az óvodákban, illetve letölthető a www.gyongyosovik.hu vagy a 
www.gyongyos.hu honlapról.
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Kitüntetésekre 
várják a 
javaslatokat
Május elsejéig lehet javaslatot tenni a Gyöngyös 
Város Egészségügyéért és a Gyöngyös 
Közszolgálatáért kitüntetésre.

A Gyöngyös Város Egészségügyéért kitüntetés azoknak 
adományozható, akik Gyöngyösön az egészségügyi 

ellátás területén hosszabb ideig kiemelkedő színvonalú 
munkát végeztek, és ezzel hozzájárultak az ellátás színvo-
nalának emeléséhez.

A Gyöngyös Közszolgálatáért kitüntetés köztisztvi-
selőknek, kormánytisztviselőknek, valamint rendvédelmi 
és katasztrófavédelmi szervnél foglalkoztatottaknak ado-
mányozható, akik a közszolgálat területén több éven ke-
resztül kiemelkedő színvonalú munkát végeztek, elnyerve 
ezzel a város lakosságának közmegbecsülését.

Az írásba foglalt, indokolással ellátott javaslatokat, 
melyek tartalmazzák a felterjesztő elérhetőségét, Hi-
esz György polgármesternek címezve lehet benyújtani a 
Gyöngyös Városi Önkormányzat címén (3200 Gyöngyös, 
Fő tér 13.) vagy elektronikusan a hiesz.gyorgy@hivatal.
gyongyos.hu e-mail-címen.

A részletes pályázati felhívások a www.gyongyos.hu in-
ternetes oldalon olvashatók.

rangosabb elismerése, a díszpolgári címmel 
együtt járó Pro Civitate kitüntetés odaíté-
léséről. A grémium dr. Assani Omarnak és 
Bércesi Bélánénak ítélte a kitüntetést, ame-
lyet a városnapon adnak majd át a kitüntetet-
tek részére. Assani Omar Szíriából érkezett 
Magyarországra, itt szerzett orvosi diplomá-
ja mellett aneszteziológiai szakvizsgával, or-
vos-közgazdász diplomával és egészségügyi 
menedzser képesítéssel is rendelkezik. Or-
vosigazgatóként tizenhét éve irányítja a Bu-
gát Pál Kórház szakmai munkáját. Bércesi 
Béláné 1933-ban született Gyöngyösön, ak-
tív éveiben Mátrafüreden dolgozott, és sza-
badidejét feláldozva sokat tett a városrész 

közösségi életéért. Bércesi Béláné vezetésé-
vel alapították meg 1990-ben a Bene Egyle-
tet, amelynek taglétszáma az elmúlt években 
120 főre emelkedett.

A képviselők úgy döntöttek, hogy a He-
ves Vármegyei Családokért kitüntető díjra a 
Máltai Segítő Házat terjeszti fel a Heves Vár-
megyei Önkormányzathoz.

Megjelentek az önkormányzat pályázatai

A gyongyos.hu internetes oldalon megjelentek a Gyöngyösi Városi Önkormány-
zat Képviselő-testülete, valamint annak bizottságai által meghirdetett pályáza-

tok. Pályázni kulturális, szociális, egészségügyi, oktatási és nevelési, illetve sportte-
vékenységre lehet, a  pályázatok benyújtási határideje 2023. április 11.

A részletes pályázati felhívások, a pályázat benyújtásához szükséges adatlapok  
és mellékletek elérhetők és letölthetők a www.gyongyos.hu pályázatok menüpont-
jából.



Februári ülésén elfogadta a 
képviselő-testület a város 2023. évi 
költségvetését, amelyben az előző 
évekhez hasonlóan körzetenként 10 
millió forint fejlesztési keretet hagyott 
jóvá. Az összeg felhasználásáról 
a lakossági jelzéseket figyelembe 
véve a képviselők döntenek. 
Bárdosné Kocsis Éva önkormányzati 
képviselővel beszélgettünk arról, hogy 
a Nyolcvanas egy részét magában 
foglaló 10-es választókörzetben 
melyek azok a fejlesztések, feladatok, 
amelyek az idei évben prioritást 
élveznek.

Sokáig kérdéses volt, hogy a bizonytalan 
gazdasági helyzetre való tekintettel különí-
tenek-e el összeget körzetfejlesztésre az idei 
költségvetésben. Most, hogy van felhasz-
nálható keret, milyen célokat tervez abból 
megvalósítani?

Vannak olyan projektek, amelyek ugyan tavaly 
indultak, de áthúzódtak az idei évre, ilyen pél-
dául a padok kihelyezése vagy a járdafelújítá-
sok folytatása. Szeretném, ha az Olimpia úti 
buszmegálló és környéke teljes egészében meg-
újulna. A virágyások már a helyükre kerültek, 
a beültetett rózsák pedig befakadtak. Ide sze-
retnék padokat kihelyezni és a járdát felújíta-
ni. Nagyon fontos, hogy a kutyásoknak még 
jobban felhívjuk a figyelmét a környezetünk 
védelmére. Ugyan már vannak kint figyel-
meztető táblák, de továbbiakat szeretnénk ki-
helyezni.

Van olyan fejlesztési terv, melynek megva-
lósítása elsőbbséget élvez? 

Egy terv szerint haladok. A ciklus elején elter-
veztem, hogy honnan hova szeretnék eljutni. 
A járdák felújítása folytatódik, de a munka új 

dimenzióba lép. Bizonyára sokan látják, hogy 
a parkok többségében van kitaposott ösvény. 
Ezeket szeretném járólapokkal lefedni, hogy 
az, aki a rövidebb utat választja, ne a füvet ta-
possa ki. Jó néhány ilyen útvonal van például az 
Olimpia és Jószerencsét utcák környékén, a Vi-
sonta úton a játszótérnél.Szeretném a közvilá-
gítást is tovább fejleszteni. Nagyon sok anyuka 
jelezte, hogy télen, amikor mennek a kicsikért, 
már sötét van az intézmény körül, így a bölcső-
de bejáratához mindenképp szeretnék közvilá-
gítást. A régi típusú építkezés miatt a Nyolc-
vanasban nagyon sok sötét terület van, ilyen a 
már említett bölcsőde melletti néhány épület a 
Lokodi és Olimpia utcákban. Így a közvilágítás 
fejlesztése mindenképp prioritást élvez idén.

Ha már Visonta út, ott tervben volt egy 
parkoló kialakítása. Ez megvalósulhat az 
idén?

A tervek megvannak, viszont nagyon sok-
ba kerül a megvalósítás. Mérlegelni kell, hogy 
vagy parkolót építünk, vagy a járdák újulnak 
meg, vagy éppen a köztereket csinosítjuk. A 
Visonta úti parkoló megvalósítása nem csak az 
én körzetemet, hanem dr. Végh Attila körzetét 
is érinti, hiszen a Platán úton lakók közül is so-

kan a Visonta úton parkolnak. A képviselő úr-
tól azt az ígéretet kaptam, hogy megvizsgálja, 
van-e lehetőség a Platán úton a parkoló bővíté-
sére, mert az némiképp tehermentesítené a Vi-
sonta utat, és így jutna forrás másra is. 

Számos fejlesztési tervet említett, mi min-
denre lesz elég a 10 millió forintos fejlesz-
tési keret?

A járdafelújításokat, a közvilágítás fejlesztését 
mindenképp meg fogjuk csinálni, de elköte-
lezett vagyok a parkosítás és fásítás iránt is. Je-
lenleg a Nyolcvanasban 50-60 éve ültetett fák 
találhatóak, így nagyra nővő fákban nem is 
gondolkodom. Főként a parkokba szeretnék 
olyan díszfákat ültetni, amelyek kicsit színe-
sebbé teszik a köztereket. Tizenegy díszfacse-
metét már beszereztünk, ezek közül öt gömb-
juharfát hamarosan ki is fogunk ültetni. Picit a 
madarakra és az élővilágra is gondolva díszgala-
gonyával és díszalmafával is színesednek majd 
a parkok. Ezek virágoznak, van egy pici termé-
sük, amely a madaraknak is élelmet tud bizto-
sítani. Ezeket nyilván nem a járdák mellé fog-
juk ültetni, hogy ne zavarják a közlekedést, de 
mindenképpen színesíteni szeretném a Nyolc-
vanasban lévő köztereket, közterületeket.

KÖRZET8

A közterek színesebbé tétele a cél

Főként a téli időszakban okoz gondot a közvilágítás hiánya A parkokba díszfákat ültettek, és a kitaposott ösvények is járólapot kapnak
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Bárdosné  
Kocsis Éva 
10-es választókörzet önkormányzati 
képviselője

Fogadóóra: minden hónap első 
hétfőjén 16.30–18.00 óra között 
az Egressy Béni Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskolában

Telefon: +36 70 930 3276

E-mail: nyolcvanas.10@gmail.com
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Vállalkozói fórum Mátraszentimrén
A Mátraszentimre Községi Önkormány-

zat minden évben – a település önál-
lóvá válásának évfordulóján – megrendezi a 
Felső-Mátrában működő, gazdasági tevékeny-
séggel foglalkozó vállalkozók fórumát. Előházi 
Péter polgármester köszöntőjében ismertette a 
Felső-Mátra eddigi és tervezett fejlesztéseit. 

Kaszaláné Szabad Judit, a Szlovák Nemze-
tiségi Önkormányzat Mátraszentimre elnöke 
Mátraszentimre történetéről és a szlovákságról 
tartott egy színes előadást. Az ötvenes évektől 
rohamos fejlődésnek indult a falu. Szállodák, 
szakszervezeti üdülők és magánházak épül-
tek. Az emberek az idegenforgalomban talál-
tak munkát. A turizmus a mai napig a legfőbb 
megélhetési forrása az itt élőknek.

Csuhai Gábor főszervező révén egy új ke-
rékpáros hegyimaraton-versenyt is bemutat-
tak. Idén július 1-jén harmadik alkalommal 
startol a Mátra Bike Challenger, az egyik leg-
nehezebb hazai országúti kerékpáros verseny 
és teljesítménytúra, mely a Mátra nagyszerű le-

hetőségeire épül. Mottónk: „A Mátra mindig 
hív, kihív minket!” – Sportolj tavasztól őszig 
a hegyekben, és teljesíts egy nagy kihívást! Itt 
mindenki elsősorban magát teszi próbára. 

Nagyné Csapó Gabriella, a Mátraszentimre 
Községi Önkormányzat rendezvényszervező-
je bemutatta a Felső-Mátra programjait. Gab-
riella elmondta, hogy a Felső-Mátrában nagy 

hangsúlyt fektetnek az idegenforgalomra, hi-
szen a vállalkozók nagy része a turizmusból él. 
Már április 1-jén egy egyházi rendezvényre 
várják a vendégeket, a Kodály-kápolna keresz-
tútjának szentelési ünnepsége lesz Galyate-
tőn. A Mátraszentimrei Szlovák Tájház ápri-

lis 22–23-án rendezi meg 
a tájházak napját. Ezen a 
hétvégén kiállítást láthat-
nak a település történeté-
ről, valamint helyi ételeket 
is kóstolhatnak az érdeklő-
dök. Lesz kézműves foglal-
kozás, a vendégeket pedig a 
Váraszói Gyöngyvirág cite-
razenekar fogja szórakoz-
tatni. 

A rendezvény zárása-
ként Előházi Péter polgár-
mester megköszönte a he-

lyi vállalkozók részvételét, és kiemelte, bízik 
abban, hogy a jövőben a Mátraszentimre Köz-
ségi Önkormányzattal karöltve tudják majd a 
Felső-Mátra jövőjét építeni. 

Kitüntetéseket adtak 
át Nagyrédén

Ünnepélyes keretek között adták át március 
14-én Nagyrédén a Molnár József Közös-

ségi Színtérben a Nagyrédéért kitüntető díjat, 
amelyet idén a képviselő-testület döntése nyo-
mán Láng Lajosné Gréczi Margit festőművész, 
Virág Julianna pedagógus, valamint a Bokréta 
Nyugdíjas Kör vehetett át. Az elismerést a ha-
gyományoknak megfelelően a március 15-e al-
kalmából rendezett ünnepi megemlékezésen 
adták át. 

Megtalálhatják Aba 
Sámuel sírját

Több mint két éve zajlanak az ásatások Aba-
sáron, az eddigi eredményekről pedig vár-

hatóan idén jelenik meg egy összegző kézirat. 
A szakemberek szerint annyi biztos, van esély 

arra, hogy rábukkanjanak Aba Sámuel sírjára, 
és az is biztos, hogy az Aba nemzetség Mon-
góliáig vezethető vissza. Dr. Neparáczki End-
re, a Szegedi Tudományegyetem tudományos 
munkatársa, a Magyarságkutató Intézet Arc-
heogenetikai Kutatóközpontjának igazgató-
ja elmondta, a régészeti kutatás még 2020 ok-
tóberében kezdődött Abasár középpontjában, 
a Bolt-tetőn. Az ásatások során több jel arra 
mutatott, hogy az egykori királyi család fontos 
tagjaira bukkantak, a kilétükre azonban majd 
csak az archeogenetikai laborvizsgálatok fog-
nak fényt deríteni. 

Turisták ezreit 
vonzza a páratlan 
bekötőút Gyöngyös
tarjánba

Tavasszal az éledő természet mindig a leg-
szebb arcát mutatja, végre látunk színe-

ket, melyek a komor tél után mindig úgy hi-

ányoznak. És persze mindig nagyon várjuk 
a vérszilvafák virágzását is, amely nem csak 
a településen élőknek, hanem sokaknak 
nagy kedvence: ilyenkor az ország különbö-
ző pontjairól útra kelnek, hogy láthassák a 
gyöngyöstarjáni bekötőút gyönyörű, rózsa-
színben pompázó fasorát. Ezúttal is sok ez-
ren látogattak el, és örökítették meg szebb-

nél szebb fotókon a virágzást. A fasort a 
90-es évek végén ültette az akkori Faluszépí-
tő Egylet, azóta pedig bekerült a helyi érték-
tárba mint a település jelképe. 

A virágzás időjárástól függően csupán 
1-2 hét, azonban a fasor az év többi napján 
is csodaszép látványt nyújt a fölé magasodó 
Világos-heggyel a háttérben.

Farkas Melinda
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Március 15-e alkalmából adták át  
a kitüntetéseket

Nincs kizárva, hogy Aba Sámuel sírjára 
bukkantak

Hazánk egyik legszebb bekötőútja,  
a vérszilvák virágzása páratlan látványt nyújt
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Gyöngyös és a zöld gondolkodás
Az elmúlt tíz évben a város energiafogyasztása és földgázfogyasztása 
egyaránt nőtt, vagyis nem sikerült közelebb kerülni a korábban kitű-
zött klímacélokhoz. Gyöngyös 2020–2030 közötti időszakra szóló ég-
hajlatváltozási stratégiája szerint ehhez olyan beruházásokra van szük-
ség, amelyek csökkentik az energiafogyasztást és a CO2-kibocsátást. A 
városban számos megújuló energiaforrásra lehet építeni. A napenergia, 
a szélenergia, a geotermikus energia és a biomassza is kiváló lehetőséget 
kínálnak, és alkalmasak lehetnek Gyöngyös zöld gazdaságának meg-
alapozására. A tervezett beruházások amellett, hogy több mint 50 szá-
zalékos energiamegtakarítást eredményeznek, függetlenebbé teszik a 
várost a folyton változó energiapiactól, csökkenthetik az időjárás okoz-
ta károkat, élhetőbbé teszik a települést, és a gazdaság élénkülését is elő-
segíthetik (lásd a grafikonokat).

Nem ma kezdődött 
Az önkormányzat felkérésére a Magyar Állami Eötvös Loránd Geofizi-
kai Intézet 2007-ben készített egy tanulmányt, amelynek célja a geoter-
mikus energia esetleges hasznosításának szempontjából kedvező föld-
tani szerkezeti elemek felderítése volt. Ahhoz, hogy egy geotermikus 
kutat hasznosítani lehessen, legalább 90°C-os és 1300 liter/perc víz-

hozamú termálkút szükséges. A vizsgálatok alapján Gyöngyösön ezek 
a feltételek legalább 2000 méteren teljesülnek. Az ELGI a város 15 ki-
lométeres körzetében végzett méréseket, és elsősorban szeizmikus vizs-
gálatokra és mágneses téradatokra támaszkodott. A tanulmány akkor 
két helyszínt jelölt meg: többek között a belvárosban és Gyöngyös dél-
nyugati részén. 

Minden adott volt tehát ahhoz, hogy a projekt elindulhasson. A vá-
ros szerződést is kötött egy geotermikus erőművek építésével foglal-
kozó céggel, a PannErgy Nyrt.-vel, amely az ELGI anyagát vitte volna 
tovább izlandi mérnökök segítségével. 2010-ben azonban egy törvény-
módosítás a 2500 méternél mélyebb fúrásokat állami koncesszióba ad-
ta, ami ellehetetlenítette a gyöngyösi erőmű kivitelezését. Ha ez akkor 
nem történik meg, úgy a városban jó eséllyel működnének már jelen-
leg is geotermikus kutak, ezzel zöld és olcsóbb energiát biztosítva a la-
kosságnak.

Most viszont újra megnyílt az út, miután tavaly decemberben az Or-
szággyűlés módosította a bányászati törvényt. A módosítás a bánya-
hatóság alá rendeli a geotermikus energia kutatásának, kinyerésének és 
hasznosításának engedélyezését, ami az Energiaügyi Minisztérium sze-
rint egyszerűbbé teszi a geotermikus energia hasznosításával kapcsola-
tos engedélyeztetést. A szakmai szervezetek azonban másképp látják. A 
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Zöld útra lép a Mátra fővárosa

Forrás: gyöngyös.hu Forrás: gyöngyös.hu

Miközben az utóbbi hónapok a rekordokat 
döntögető energiaárakról és az orosz gáztól 
való függőségről szóltak, Gyöngyös egy olyan 
pályára készül állni, amely alapjaiban változtatja 
meg a város működését. A megvalósítás 
előtt álló geotermikus erőmű nemcsak olcsó 
áramot biztosít majd az itt élőknek és a 
helyi vállalkozásoknak, hanem energetikai 
szempontból is függetlenné teszi Gyöngyöst.

Olcsó áram és energia- 
függetlenség
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Szektorok gázfogyasztásának és ehhez köthető  
CO2-emissziójának megoszlása Gyöngyösön

(2019)

Szektorok villamosenergia-igényének és ehhez  
köthető CO2-emissziójának megoszlása  

Gyöngyösön (2019)

Önkormányzat
5%

Mezőgazdaság
1%

Közvilágítás
1%

Lakosság
27%

Ipar
40%

Önkormányzat
8%

Szolgáltatás
23%

Ipar
14%

Szolgáltatás
30%

Távfűtő  
vállalkozás

12%

Lakosság
39%



Magyar Geotermális Egyesület szerint a geotermikus hasznosítás enge-
délyezése a jelenleginél nem egyszerűbb, hanem bonyolultabb lesz az-
zal, hogy a bányahatósághoz került, ugyanis a bányászati engedélyek-
nél megszokott háromlépcsős engedélyeztetést vezetik be a termálvíz 
esetében is, amely korábban csupán egylépcsős volt. Így a folyamat las-
sabb és bonyolultabb lesz.

A minisztérium szerint az új előírások környezetkímélő módon já-
rulnak hozzá Magyarország önellátási képességének erősítéséhez, és a 
kedvező adottságok kiaknázásával 2030-ra éves szinten akár 1-1,5 mil-
liárd köbméter földgáz felhasználását válthatja ki a geotermikus ener-
gia. A Geotermia-21/1. kódjelű pályázat keretében már öt helyszínre 
(Bóly, Mályi, Pécel, Nagykanizsa, Bőcs) ítélt oda több száz millió forin-
tos támogatást a Technológiai és Ipari Minisztérium, hogy a pályázók 
új geotermikus kapacitásokat létesítsenek vagy a meglévőket bővítsék. 

A függetlenség kulcsa: geotermia

A geotermikus energia az egyik legolcsóbb és mindig rendelkezésre álló 
energiaforrás. A kinyert termálvíz hasznosítását követő, törvényileg köte-
lező visszasajtolásnak köszönhetően a Földet sem éri kár, tehát fenntart-
ható kitermelés válik elérhetővé.

Tavaly a gyöngyösi képviselő-testület gazdasági társaságot hozott 
létre, amelyben 51 százalékos többségi tulajdona van a városnak, míg 
49 százalékát egy szakmai befektetői kör birtokolja. A cég elsődleges 
feladata, hogy létrehozzon és végrehajtson egy pilotprojektet a geoter-
mikus energia hasznosítására. A pilotprojektben egy geotermikus kút 
fúrása szerepel, illetve annak nyomon követése, hogy a kút milyen haté-
konysággal és minőségben működik. Dr. Lénártné Benei Anikó, a pro-
jektet gondozó Várostérség Fejlesztő Kft. ügyvezetője elmondta: ehhez 
mintegy 6 millió euróra van szükség, amely magában foglalja a terve-
zést, az engedélyeket, a működtetést és monitorozást. A szabályok sze-
rint az első kutat 1+1 évig kell működtetni és folyamatosan vizsgálni. A 
város már ezen időszak alatt is jelentős geotermikus energiához jutna. 
Hozzátette, a tervezett 350 MW kapacitású erőműhöz nagyjából 13 
geotermikus kút szükséges, amelyeket elsősorban elektromos energia 
termelésére hasznosítanának, másodsorban pedig távhő biztosítására. 
De új távlatokat nyitna például a strand fejlesztésében is, ami nem csak 
a helyieknek lenne jelentős, de idegenforgalmi szempontból is fontos 

lépés lenne. Ez a mennyiségű zöld energia azt jelentené, hogy Gyön-
gyös nemcsak a lakosságot és az intézményeit láthatná el energiával – 
ráadásul jóval olcsóbban a jelenlegi piaci áraknál –, hanem a környé-
ken működő cégeket is, sőt még a Mátrai Erőmű is profitálhatna belőle. 
Hiesz György polgármester lapunknak elmondta: bízik a kormányza-
ti szándék komolyságában, és mindenkivel keresik az együttműködést 
a projekt sikeres megvalósításához. Folyamatosan nyomon követik a 
megfelelő uniós pályázatokat, ha kell, kockázati tőkét vonnak be, vagy 
az Európai Újjáépítési és Fejlesztési Bank hitelét teszik majd hozzá a 
geotermikus erőmű létrehozásához. 

Dr. Lénártné Benei Anikó a zöld energia felhasználása kapcsán ki-
emelte: nem célszerű, ha a város csak egy lábon áll, így egy fenntart-
hatóbb település kialakítása érdekében további zöld projektek is folya-
matban vannak. Működnek a városban ugyanis olyan intézmények, 
amelyek energiafelhasználásukat csak földgázból tudják fedezni. Így 
annak érdekében, hogy az orosz gáznak való kitettségünket helyi szin-
ten is csökkenteni tudjuk, a biogáz felé kell fordulni. A tervek szerint 
a városban megvalósuló napelempark mellett egy zöldhulladék-lerakót 
létesítenek. A lakossági és közterületi zöldhulladék megfelelő szelektá-
lását és feldolgozását követően a biogáz termelését segítő medencék ke-
rülnek kialakításra. Egy erre irányuló pályázatot várhatóan áprilisban 
nyújt be a város. Szintén a zöldhulladékra épít a biomassza is, melynek 
alapja, hogy a parkokban kivágott fű és fásszárúak nem hulladékként 
végzik, hanem tápanyagként hasznosulnak. A zöldhulladék ilyen mó-
don történő felhasználása egy állandó lakossági problémát is megolda-
na, hiszen a családi házas övezetekben a főként ősszel és tavasszal ke-
letkező nagy mennyiségű zöldhulladék elszállítása problémás. Ugyan 
a városban a kommunális hulladék elszállítását végző cég zöldhulladé-
kot is szállít, de ez kevésnek bizonyul. Az pedig még kérdéses, hogy jú-
liustól ez hogyan fog változni, miután a feladatot a 35 évre koncesszi-
ót nyert MOL veszi át. 

Olcsó energia mindenkinek
Ugyan több mint egy évtizedet kellett rá várni, de a kormányzati szán-
déknak köszönhetően Gyöngyös esélyt kapott egy történelmi léptékű 
zöld beruházás megvalósítására, amely lényegében függetlenítheti a vá-
ros energiaellátását a központi rendszerektől. Nem lesz jelentősége a re-
zsicsökkentésnek vagy annak, hogy zavartalanul jön-e orosz gáz az or-
szágba. Klímasemleges és az energiapiactól független zöld város jöhet 
létre, melynek lakói és cégei tiszta és olcsó energiához jutnak, és amely 
jó alapot ad a következő generációknak ahhoz, hogy az eddigiekben ki-
használt Földnek élhetőbb jövőt biztosítsanak. 
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Olcsó és kiapadhatatlan energiaforrás

FO
TÓ

: C
A

N
V

A



Erőműépítésbe kezd a kormány
A Mátrai Erőmű kapcsán az utóbbi időben lehetett hallani bezárásról, átalakításról és bővítésről is. Az eredeti 
elképzeléseket azonban jelentősen módosította az energiaválság és Magyarország importfüggősége, így szükségessé 
vált az erőművekre vonatkozó tervek újratervezése. Néhány hete Orbán Viktor miniszterelnök bejelentette, hogy 
erőműépítési programba kezd a kormány, most pedig kiderült, milyen ütemben valósulnak meg ezek a beruházások.

A tervek szerint 2026-ban állhat üzembe a 
Mátrai Erőmű új, legfeljebb 650 MW-os 

gázturbinás blokkja. Mint ismert, a kormány 
tavaly áprilisban a Mátrai Erőmű és a Tisza 
II. Erőmű területén tervezett beruházások-
kal kapcsolatos közigazgatási hatósági ügyeket 
nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelen-
tőségűnek minősítette. Akárcsak a két erőmű, 
az új blokkok is az MVM-hez tartoznak majd. 
A társaság közlése szerint az úgynevezett CC-
GT-erőművek mellett szól, hogy gyorsan meg-
építhetők, és miközben magas hatásfokkal mű-
ködnek, a szén-dioxid-kibocsátásuk alacsony, 
teljesítményük pedig a fogyasztás függvényé-
ben szabályozható. Kitértek arra is, hogy a ter-
vezett blokkok több ezer megawatt napelemes 
kapacitás rendszerbe kapcsolását alapozzák 
meg, és bizonyos arányban alkalmasak lesznek 
hidrogén tüzelésére is.

A jelenlegi információk szerint az új beruhá-
zások azt is jelentik, hogy a már működő blok-
kokat leállítják. Egy erről készült anyag szerint 
– amelyről a Világgazdaság is ír – leghamarabb 
a 102 megawattos Újpesti Erőmű kerülhet ki 
a rendszerből. Jövőre öt további blokk neve 
mellett szerepel nulla év eleji beépített telje-
sítmény, ez a Mátrai Erőmű két, egyenként 87 
megawattos lignitblokkját is érinti. 2026-tól 
pedig újabb négy mátrai egység eshet ki, ebből 
kettő szén- és biomassza-üzemű, és az előbbiek-
nél érdemben nagyobb, 206, illetve 207 meg-

awatt teljesítményű, a másik 
kettő pedig gázos, de csak 33-
33 megawattosak. A terveket 
némiképp módosíthatja, hogy 
az elmúlt időszak energiavál-
sága következtében, Magyar-
ország importfüggőségének 
csökkentése érdekében a mát-
rai blokkok felértékelődtek, 
így a tervezett néhány éven 
belüli bezárás még kétséges. 
Ez utóbbit támasztja alá az is, 
hogy folyamatosan újítják fel 
a régi blokkokat. Legutóbb a 
korábban meghibásodott ötös 
blokk generátorát cserélték le a 
szakemberek.

Fotovoltaikus erőmű épül 
Visontán
A lignitblokkok és a  következő években meg-
valósuló gázblokkok mellett szolgálatba állnak 
új áramtermelők is. Ilyen lesz az Opus 40 meg-
awattos visontai naperőműve 2024-ben, amely 
rá egy évre 60, 2026-ban pedig 80 megawattos-
ra bővül. A három fotovoltaikus kiserőmű a be-
zárt déli bánya keleti felén lévő platón épülne 
meg, míg a bánya nyugati részét egy 391 hek-
tár kiterjedésű végtó foglalná el. Ez várhatóan 
2035-re töltődik föl teljesen. A napelempark 
tervezett élettartama 25 év.

Az energiatermelés szempontjából az iga-
zán nagy áttörést 2026 ígéri, amikor is a ter-
vek szerint – ahogy fentebb is írtuk – üzem- 
be állna a Mátrában a 650 megawattos gáz- 
erőmű, a szintén MVM-es 38 megawattos 
hulladékégető és egy 20 megawattos bükkáb-
rányi naperőmű, mely utóbbi az Opusé.

KITEKINTŐ12

A gázblokkok építésével párhuzamosan jövőre két lignittblokk állhat le a Mátrai Erőműben
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Miközben Magyarország igen nagymértékben 
függ az orosz gáztól, a gázblokkok építése 
nem feltétlen javít a helyzeten. Éles vita zajlik 
a politikai szereplők és a szakértők között is 
arról, hogy a gázerőmű-építés erősíti vagy 
gyengíti hazánk energiafüggetlenségét.

2018-ban telepítették hazánk legnagyobb napelemparkját
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Közel 10 év után rendeztek nagy volumenű 
karateversenyt Gyöngyösön
Az eseményen négy tatamin több mint 

140 karatéka küzdött meg egymással 
különféle versenyszámokban. A Diákolim-
pián több gyöngyösi dobogós eredmény is 
született.

Közel 30 egyesület és több mint 140 ver-
senyző részvételével zajlott a Diákolimpia 
kelet-magyarországi selejtezője a Dr. Fejes 

András Sport- és Rendezvénycsarnokban. 
Utoljára 2014-ben volt ekkora volumenű 
verseny Gyöngyösön. A karatékák három 
versenyszámban mérettették meg magukat: 
kata-ban, amely formagyakorlatokból áll, 

kumite-ben, amely küzdelmek 
sorozata, illetve knock-down 
kumite-ban, amely full-con-
tact küzdelmet jelent.

Összesen négy tatamin 
folyt a verseny. A Bendiák 
Kyokushinkai Közhasznú Ka-
rate Sportclub versenyzői pe-
dig ezúttal sem okoztak csaló-
dást, rendkívül jól szerepeltek. 
Összesen 10 versenyzőt sike-
rült indítaniuk, és valamen�-
nyi korosztályban képviseltet-
ték a klubot.

Bendiák István, az egyesület 
vezetője elmondta, a verseny lehetőséget biz-
tosított arra is, hogy indulási jogot szerezze-
nek az Európa-bajnokságra. Mint kiemelte, 

céljuk nem csak a versenyzők megméretteté-
se volt, hanem a sportág népszerűsítése is. Az 
5 danos mester hangsúlyozta, a karatét kor-
tól, nemtől függetlenül bármikor el lehet 
kezdeni, de kiemelten ajánlja a fiataloknak, 
hiszen amellett, hogy egészséges életmód-
ra nevel, kitartásra tanít, és jó közösséget ad. 
Éppen ezért is tartják fontosnak, hogy minél 
több iskolában tartsanak bemutatót.

Csillogó érmekkel tértek haza 
az uszonyosúszók

Lignano-ban rendezték meg március 18–19-én az uszonyo-
súszó-világkupát, ahol összesen 726 versenyző húzott béka-

talpat. A Mátrai Erőmű Búvárklub hat versenyzővel vett részt a 
viadalon, amelyről természetesen nem tértek haza üres kézzel. 
Pernyész Dorottya, aki idén az Év Utánpótlás Leány Sportolója 
kitüntetést is átvehette, háromszor állhatott fel a dobogóra. Egy 
arannyal, egy ezüsttel és egy bronzéremmel tért haza. Varnyu An-
na ezüstérmet szerzett, míg Kiss Nándor, aki ebben az évben az 

Év Utánpótlás Fiú Sportolója elismerést is megkapta, kétszer uta-
sított mindenkit maga mögé, így két aranyérmet szerzett. Moz-
sár Alex egy ezüst- és egy bronzéremmel a nyakában térhetett ha-
za, míg Kovács Megyer egy bronzéremmel büszkélkedhetett a 
verseny végén. A kiválóan teljesítő hatos fogatot ezúttal is Veress 
András edző irányította, aki méltán büszke lehet tanítványaira.

„Tisztán látszik a fejlődésem”

Világ- és Európa-bajnokságokon vett részt a Berze Nagy János Gimná-
zium mindössze 17 éves biatlonistája, aki egyéniben az eddigi legjobb 

helyezését érte le Kazahsztánban. Szőllős Dániel, a Honvéd Zalka SE ver-
senyzője mozgalmas hónapokat tudhat maga mögött, hiszen indult a 16. 
Téli Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztiválon, majd Lettország következett a 
junior Európa-bajnoksággal, végül a kazahsztáni ifjúsági vb-n zárt.

Tőle több évvel idősebb ver-
senyzők között kellett rajt-
hoz állnia Szőllős Dávidnak a 
február közepén Madonában 
megrendezett junior Eb-n, 
ami a 17 éves versenyzőt egyál-
talán nem riasztotta vissza. Sőt 
Dávid nem akármilyen fegy-
verrel versenyzett. Fegyverét 
a 2022. évi pekingi téli olim-
pián részt vevő Pónya Sárától 
kapta. Ugyan egyéniben a lö-
vészete jól indult, a második 
körben többször is hibázott, így 
végül a 111. helyen zárt. Vegyes váltóban Bozóki Laurával a 23. helyen vég-
zett, míg sprint számban a 112. helyen futott be. Rövid pihenőt követő-
en a gimnazista fiú indult is Kazahsztánba, ahol az ifjúsági vb-n egyéniben 
szintén a második körös hibák miatt a 71. helyre csúszott vissza, azonban 
még így is megszerezte eddigi legjobb egyéni eredményét. A programban 
nem szerepelt vegyesváltó, így sprint számban állt még rajthoz, ahol végül 
a 82. helyen futott be.

A Bendiák Sportclub versenyzői 
az alábbi dobogós eredményeket 
érték el:
Barna Emese: knock-down kumite, serdülő 

korosztály, I.hely
Bendiák Barbara: Diákolimpia kumite, ifjúsági 

korosztály, I.hely
Vancsó Kornél: Diákolimpia kumite, gyerek 

II. korosztály, I.hely; knock-down kumite, 
gyerek II. korosztály, I.hely

Schmetz Kornél: Diákolimpia kumite, ifjúsági 
korosztály, III.hely

Suha Kristóf: Diákolimpia kumite, ifjúsági 
korosztály, III.hely

Minden eszköz adott volt a biztonságos küzdelemhez

Tovább öregbítik Gyöngyös hírnevét a kiváló úszók

Világversenyeken csillogtatta meg 
tudását a gimnazista fiú

FO
TÓ

: S
Z

Ő
LL

Ő
S 

D
Á

V
ID

/F
A

C
EB

O
O

K

FO
TÓ

: M
Á

TR
A

I E
R

Ő
M

Ű
 B

Ú
V

Á
R

K
LU

B



15SPORT

A Ligakupa elődöntőjében  
a farkasok
Magabiztosan menetel a Liga
kupában a HE-DO B. Braun Gyöngyös 
csapata, amely a Budai Farkasok 
elleni kettős győzelemmel jutott  
a legjobb négy csapat közé,  
az elődöntőben pedig a Fejér-B.Á.L. 
Veszprém lesz az ellenfele.

A B csoport második helyezettjeként az A 
csoportban harmadik helyen végző Bu-

dai Farkasok együttesével vívott negyeddön-
tős párharcot a Ligakupában a HE-DO B. 
Braun Gyöngyös csapata, amely kettős győ-
zelemmel vette az akadályt a legjobb nyolc 
között. A gyöngyösiek már az első, idegen-
beli mérkőzésen ötgólos győzelmet arattak, 
így megnyugtató előnnyel várhatták a három 
nappal később esedékessé 
vált hazai visszavágót. A má-
sodik mérkőzést nyolc góllal 
nyerték a gyöngyösi farka-
sok, akik 75-62-es összesítés-
sel jutottak be a legjobb négy 
együttes közé a kupasorozat-
ban, amelyben csak magyar 
állampolgárságú játékosok 
léphetnek pályára, a csapa-
tok tehát idegenlégiósaik se-
gítségére nem számíthatnak.

Az elődöntők párosításait 
a Magyar Kézilabda Szövet-
ség sorsolással döntötte el, a 
mieink a Fejér-B.Á.L. Veszp-

rémmel mérkőznek meg, míg a másik ágon a 
Cegléd a Budakalásszal csap össze a döntőbe 
jutásért. A HE-DO B. Braun Gyöngyös a so-
rozat tavalyi kiírásában az ezüstérmet szerezte 
meg, és idén is szeretne ott lenni a döntőben. 
A farkasok kisebbik veszprémi csapat elleni 
idei mérlege pozitív: a bajnokságban idegen-
ben és hazai pályán is legyőzték a veszprémi 
együttest.

– Nagyon örülünk neki, hogy a bajnokság-
ban sikerült nyernünk ellenük, különösen a 
második, idegenbeli győzelem volt értékes szá-
munkra. Természetesen a Ligakupában is sze-
retnénk ezt megismételni, de nem lesz könnyű 
dolgunk, hiszen ellenfelünk szinte a teljes NB 
I.-es keretével tud kiállni ellenünk. Ennek el-
lenére mindent megteszünk majd, hogy ott le-

gyünk a döntőben – fogalmazott a Gyöngyösi 
TV Farkasok című kézilabda-magazinjában 
Bíró Balázs, a gyöngyösiek vezetőedzője.

A Ligakupa elődöntőjének mérkőzéseit 
április 18-án és 26-án rendezik, a gyöngyösi-
ek a második mérkőzést játszhatják majd sa-
ját pályájukon. Közben egy másik sorozat, 
a Magyar Kupa véget ért a HE-DO B. Bra-
un Gyöngyös számára, a negyeddöntőben a 

címvédő Telekom Veszprém 
állította meg a farkasok me-
netelését. A BL-résztvevő re-
kordbajnok néhány nappal 
a kupameccs után bajnoki 
mérkőzésre látogatott Gyön-
gyösre, ahol telt ház, mintegy 
1300 néző fogadta a bako-
nyiakat, akik bár sima győ-
zelmet arattak, a Gyöngyös 
bátor játékkal, látványos meg-
oldásokkal szolgálta ki hazai 
szurkolóit, ráadásul a máso-
dik félidőt egy góllal sikerült 
is megnyernie a sztárcsapat el-
len.

A HE-DO B. Braun Gyöngyös 
következő mérkőzései:
2023. április 15. MOL-Tatabánya KC – HE-DO B. 

Braun Gyöngyös (K&H-liga)
2023. április 18. Fejér-B.Á.L. Veszprém 

 – HE-DO B. Braun Gyöngyös (Ligakupa)
2023. április 22. HE-DO B. Braun Gyöngyös  

– HSA NEKA (K&H-liga)
2023. április 26. HE-DO B. Braun Gyöngyös  

– Fejér-B.Á.L. Veszprém (Ligakupa)

Két tonna élelmiszer a rászorulóknak

A Gyöngyösi Kézilabda Klub és a Mátra Lions Club másodszor fogott össze 
a rászorulók érdekében, és hirdetett tartósélelmiszer-gyűjtést Gyöngyö-

sön. A farkasok és az oroszlánok idén két áruházban várták a felajánlásokat, és a 
támogatóknak köszönhetően összesen közel két tonna tartós élelmiszert gyűj-
töttek össze a Gyöngyösön 
és környékén élő vakok  
és gyengénlátók, valamint 
cukorbetegek részére. A 
gyűjtésben a Black Jam 
SE! táncosai is segítették 
a két szervezet képviselőit. 
Az összegyűlt adományo-
kat a Telekom Veszprém 
gyöngyösi vendégjátéká-
ra zsúfolásig telt Dr. Fejes 
András Sportcsarnokban 
adták át mintegy 1300 né-
ző előtt.

Közel százötven gyermek részvételével rendezte 
meg a Gyöngyösi Kézilabda Klub (GYKK) idei harma-
dik szivacskézilabda-fesztiválját. A két helyszínen 
és egy egész délelőttön át zajló játékos progra-
mon tizenegy általános iskola diákjai mutatták be 
tudásukat, és vehették át megérdemelt érmeiket. 
A program célja, hogy erősítse a kapcsolatot azok 
között az iskolák között, amelyekben a GYKK kézi-
labda-oktatást tart.
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Barangolások Mátraalján
A Mátra magasabb csúcsainak hangulata és energiái évente sok ezer természet
járót vonzanak a térségbe, ám nem szabad elfeledkeznünk a Mátraaljáról sem, 
ahol kevésbé ismert túraútvonalak és sajátos hagyományok várják az utazót. 
Összeállításunkban ezek közül most Mátrafüredet, Markazt és Kisnánát mutatjuk be. 

Lebilincselő 
látképek 
Mátrafüred, a Mátra Egylet egyik fontos 
„központja”, megannyi turisztikai fejlesztés 
bölcsője. Ilyen az ország első jelzett túraútja, 
a Széky István-út, a Gyökeres-forrás környéke 
vagy éppen a Dobogó-hegy útjai, amelyek a 
mai napig is láthatóak és látogathatóak. A leg-
népszerűbb helyi úti célok között említhetjük 
többek között a Kozmáry-kilátót, a Benevá-
rat, a Máriácska kegyhelyet és a gyönyörűen 
gondozott parkot is. Aki a természet ébredé-
sére kíváncsi, érdemes egy vadvirágtúrát ten-
nie Mátrafüred térségében. A Mátrafüredről 
a Pipis-hegyen átívelő és a Szent Anna-kápol-
nához vezető kellemes gyalogtúra (sárga sző-
lő és sárga sáv jelzések) alkalmával nemcsak a 
növényvilágban gyönyörködhetünk, de 360 
fokos festői körpanorámában is. Több kilátó-
pontról lebilincselő látképként tárul elénk az 
Alföld síkja és a Mátra magasabb csúcsai. 

A kincsesláda
A Mátra keleti vonulatának déli lábánál elte-
rülő Markaz igazi „kincsesláda”, a település ér-
tékeit évről-évre többen fedezik fel. A festői 
szépségű falucska déli határában találjuk a kör-

nyék egyik legnagyobb mesterségesen létreho-
zott állóvizét, a Markazi-víztározót. Ugyan a 
tó üzemi terület, így fürdésre nem alkalmas, 

de a vízparti létesítményeknek és a 
horgászatnak köszönhetően való-
ságos „üdülőváros” alakult ki körü-
lötte. A tó déli gátja talán a legnép-
szerűbb helyi úti cél, hiszen az itt 
kialakított pihenőhelyekről bámu-
latos kilátás nyílik a Mátra gerincé-
re – elsősorban a Kékes tömbjére. 
A tó kerékpárral is megkerülhető, 
Markaz és Domoszló között pedig 
egy kellemes túraút várja a látoga-
tókat, amely a nordic walking esz-
közzel sportolók számára is megfe-
lelő. A település északi szegletében 
nyugvó keresztút és a várrom a köz-
pontból a zöld sáv vagy a zöld L jel-

zést követve egy „combos” gyalogtúra keretén 
belül fedezhető fel. Az erőfeszítésért több he-
lyen is a gyönyörű panoráma és a vadvirágme-
zők látványa nyújt kárpótlást. De az építészet 
és a gasztronómia is említést érdemel: helyi 
specialitás a náplonka, amelyet a Mátraalján 
vakcsirkének is neveznek, amely egy húsmen-
tes, ám igen laktató étel. A település tavasztól 
őszig virágkavalkádban úszó utcáin sétálva pe-
dig a palóc építészet térségi sajátos elemeit cso-
dálhatjuk meg.

Kalandos túrák
A Mátra-vidék egyik legépebben megmaradt 
középkori lovagvárának romjai Kisnánán, a 
település központjában emelkednek. A mű-
emlék a település meghatározó vonzereje. A 
Kisnánai vár, vagy ahogy még sokan ismerik, 
a Móré-vár nemcsak sajátos elhelyezkedése és 
történelme, de legendái miatt is kiemelkedően 
ismert és egyedülálló. Innen származik például 
Mátyás király és a híres kőoroszlán, valamint 
az alvó sárkány legendája is, melyeket igazán 
megismerni és átélni leginkább a vár megláto-
gatása alkalmával lehet. Kisnána térsége négy 

különböző nehézségű és hosszúságú természe-
ti túrát tartogat. A település északnyugati szeg-
letében magasodó Macskavárhoz ugyan jelzett 
útvonal nem vezet, de egy rövidebb túrával 
könnyedén elérhető a településről. A sziklák-
kal tarkított vulkanikus gerinc gyönyörű pa-
norámát nyújt, kalandos megközelítése pedig 
sokaknak maradandó élményt jelent. Az Ör-
dögvályú-szurdokvölgy és a Messzelátó-hegy a 
Mátra kevésbé ismert, ám lenyűgöző természe-
ti látványossága. Kisnánáról a sárga sáv jelzést 
követve pedig egészen a Mátra keleti főgerin-
cére is eljuthatunk, ahonnan a legendás Orszá-
gos Kéktúra útvonalához lehet csatlakozni Si-
rok vagy Kékestető felé. Végezetül Kisnánától 
pár kilométer távolságra emelkedik a verpeléti 
Vár-hegy, amely nemcsak egyedülálló vulkani-
kus emléke az országnak, de számtalan védett 
növénynek is otthont ad. Egyre több turistát vonz a Mátra minden évszakban

A horgászat szerelmesei mellett a túrázóknak is tökéletes úti cél a falucska

A Móré-várról számos izgalmas legenda született
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A tikdöglesztőtől a keltikéig
Milyen virágokkal találkozhatunk a Mátrában? 
Felöltötte tavaszi ruháját a Mátra – napról-napra egyre több vadvirág 
bontogatja szirmait, zöldül az erdő, életre kel a természet. Számos kiránduló 
kedvenc időszaka ez, amikor már széles, természet alkotta színskálában 
lehet gyönyörködni az erdőjárás során. Cikkünkben felsorakoztatjuk a Mátra 
vidékein is előforduló tavaszi vadvirágok leggyakrabban látható fajait, segítve 
ezzel felismerésüket. 

Még mielőtt belekezdnénk az ismertetés-
be, tisztázzuk azokat az írott és íratlan 

szabályokat, melyeket feltétlenül fontos be-
tartanunk, ha túrázni indulunk. Kiemelten 
fontos, hogy a védettséget élvező vadvirágo-
kat semmilyen módon ne károsítsuk: ne ér-
jünk hozzá, ne tépjük le, ne tegyünk kísérletet 
eltulajdonításukra vagy kiásásukra. A szedhe-
tő, gyűjthető erdei termények tekintetében 
pedig mindig tartsuk magunkat az erdőtör-
vényben leírtakhoz, hogy a természet rend-
jét és körforgását megőrizve csodálhassuk to-
vább annak szépségét.

Leánykökörcsin 
A Mátrába érkezők elsősorban az alacsonyab-
ban fekvő, kopár területeken találkozhatnak 
a február–április között virágzó kökörcsinek-
kel. Lelőhelyei között említhetjük a Sár-he-
gyet, a verpeléti Vár-hegyet, az Apci-Som-
lyót és a Tarma-oldal napsütötte környékét is. 
Erősen mérgező növény, népies nevei között 
erre a tulajdonságára utal a tikdöglesztő meg-
nevezés. Érintése az emberek számára a bőrön 
helyi irritációt, ekcémát okozhat, az állatok 
esetében esetleges fogyasztása pedig végzetes 
tüneteket is kiválthat.

Hérics
A napsárga tavaszi hérics a száraz, napfényes 
kopár hegyoldalak, vagy teljesen sík, szárazabb 

területek megkapó szépséggel bíró tavaszi vad- 
virága. Magyarországon természetvédelmi ol-  
talmat élvez, a Mátra-vidéken előfordul töb-
bek között a Sár-hegyen és a Pipis-hegyen, 
de Markaz és Kisnána környékén is megta-
lálható. Gyakran tömegesen fordul elő, ter-
mészetes élőhelyén akár egész hegy- vagy 
domboldalakat beborítva sárgállik. A nö-
vényből készített főzet a szívre nagyon erős 
hatású, erősebb koncentrátuma akár szív-
megállást okozhat. Legendák szerint nevét 
a görög-latin mitológiából ismert Adonisz-
ról, Aphrodité kedveséről kapta, mint Ado-
nis vernalis. 

Odvas keltike
Az odvas keltike a még csupasz lombkoroná-
jú erdők egyik legszebb, legkedveltebb tava-
szi vadvirága, ugyanis ahol megjelenik, ott 
pompás virágszőnyeget alkot. Tengerszint 
feletti magasságtól függően március–május 
között csodálhatjuk meg a társulásai által al-
kotott virágszőnyeget. Mivel az említett er-
dőkbe a nyáron kevés fény szűrődik be, ezért 
a keltikék hihetetlen gyorsasággal és nagy 
tömegben hajtanak ki, majd virágzásnak in-
dulnak, és hamarosan termést is érlelnek. A 
lombkorona teljes záródása előtt néhány hét 
alatt újra feltöltik tápanyagraktáraikat, majd 
május közepére elsárgulnak, és visszahúzód-
nak föld alatti gumóikba jövő tavaszig. A 
keltike név is a kora tavaszi virágzásra, a ter-
mészet ébredésére, a kikeletre utal.

Szellőrózsa 
A szellőrózsafélék a tavaszi erdők elmarad-
hatatlan szereplői, április második felében 
Galyatető és Mátraszentimre között, a Ga-
lya-fennsíkon, valamint Kékestetőről a Disz-
nó-kő felé indulva találkozhatunk velük. Az 
egyik legkorábban virágzó példánya a boglá-
ros szellőrózsa, amely már március végén, de 
jellemzően április hónapban virágzik. A nö-
vény legfőbb díszértéke a levélzet fölé emel-
kedő aranysárga csészelevelekből álló, bog-
lárkára emlékeztető virágai. A tápanyagban 
gazdag erdőkben szintén tömeges megjele-
nésére számíthatunk. 

Törpemandula 
A természetvédelmi oltalom alatt álló Sár-
hegy egyik jellegzetes növénye a törpeman-
dula, mely már nemcsak a természetben for-
dul elő, hanem a díszkertekben is. Könnyen 
szaporodik, ezért helyenként több tíz méter 
hosszú, sövényszerű állományt is képes lét-
rehozni – ilyen formában láthatjuk sok he-

lyen a Sár-hegy déli lejtőin is. Lombfakadás 
előtt, március-áprilisban virágzik, ilyen-
kor különös szépségű látványt nyújtanak a 
természetjárók számára. Az általános ker-
ti mandulával ellentétben fogyasztásra nem 
alkalmas. 

Salátaboglárka 
A salátaboglárka ehető. Virágzás előtt sze-
dett fiatal leveleit és virágait is salátaként 
fogyasztják. Íze a zsenge cukorborsóhoz 
hasonlítható, esetenként némi pikáns beü-

téssel. Medvehagymával, metélőhagymával, 
turbolyával kevert levelei kifejezetten kelle-
mes erdei ételt eredményeznek. Fogyasztá-
sa esetén azonban fontos a mértékletesség, 
ugyanis a virágzását követően protoanemo-
nin-tartalma megnövekszik, mely az arra ér-
zékenyek körében bőr- és nyálkahártyapana-
szokat eredményezhet. 
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Gyapjas levelei védik a fagytól

Díszkertek kedvelt növénye

Ízletes saláta készülhet belőle



Elindult a gyöngyösiek új híroldala
Gyöngyös Ma néven hírportált indított a Gyöngyösi Médiaközpont. A www.gyongyosma.hu 
címen elérhető weboldal aktuális és naprakész híreket tartalmaz Gyöngyös és környéke 
legfrissebb történéseiről, legyen az közélet, bulvár, sport vagy éppen gazdasági információ. Az 
oldalon keresztül elérhető a gyöngyösi televízió éppen aktuális adása és a korábbi műsorok, 
online hallgatható a Maxi Rádió. Ezen felül összegyűjti a városban található valamennyi 
kulturális és szórakoztató programot.

Minden legyen egy helyen – ez volt a mottója 
a Gyöngyös Ma hírportál létrehozásának. Szabó 
Attila, a Gyöngyösi Médiaközpont ügyvezetője 
elmondta: amikor tavaly felmérték a Gyöngyö-
sön élők médiafogyasztási szokásait, világosan 
kiderült, hogy az itt élők számára a közösségi 
média mellett az online oldalak jelentik a leg-
főbb tájékozódási pontot. Ez a médiatípus azon-
ban mostanáig hiányzott a város eszköztárából: 
bár a gyongyos.hu honlap tartalmaz hírszolgál-
tatási funkciókat, azonban ez – hivatalos jellegé-
ből adódóan – nem alkalmas maradéktalanul a 
hírigények kiszolgálására. Ezt a hiányt pótolja a 
fél évnyi fejlesztés után stílszerűen a magyar saj-
tó napján útjára indított híroldal. 

Mikó Dalma főszerkesztő hozzátette: az el-
múlt években az országos trendekhez hason-

lóan Gyöngyösön is megváltoztak a tartalom-
fogyasztási szokások, és – főként a fiatalabb 
korosztályok esetében - a televíziós tartalmak-
ról átkerült az érdeklődés a digitális (online, kö-
zösségi média) tartalmakra. A naponta több-

ször frissülő portál ezeket az igényeket szolgálja 
ki azzal, hogy tematikus formában összegyűjtve 
tartalmazza a város közéleti, bulvár, kulturális, 
gazdasági és sport híreit. Az oldalról elérhetőek 
a városi televízió aktuális műsorai, hallgatható a 
Maxi Rádió, elérhető és letölthető a márciustól 
8 oldallal  bővülő Gyöngyösi Újság legfrissebb 
száma. Minden héten ismertető olvasható a Ci-
nema Bridge moziban játszott premier filmek-
ről, a Mátra Művelődési Központ eseményeiről, 
és egy helyen elérhető a városi szórakozóhelyek 
heti programja. 

A hírportállal teljessé vált a Gyöngyösi Mé-
diaközpont digitális portfoliója: a társaság üze-
melteti a város legnépszerűbb Facebook olda-
lát, amelyet közel 14 ezren kedvelnek. Youtube 
csatornájának 2,4 ezer feliratkozója van. A tár-
saság tavaly óta jelen van az Instagramon és 
2023-tól a főként a fiatalok körében népszerű 
videós platformon, a TikTokon, valamint Twit-
teren is. A Gyöngyösi TV korábbi oldala (gyon-
gyostv.hu) 2023. március 13-tól nem frissül to-
vább, és áprilisban átalakul archívummá. 

Hamarosan Gyöngyösön 
koncertezik a világjáró 

harmonikavirtuóz!
Április 28-án 

városunkban ad szólókoncertet 

Orosz Zoltán harmonikaművész,
aki hangszerének egyik legsokoldalúbb és legkeresettebb művésze.

Orosz Zoltán a világ számos pontján koncertezett már, Szingapúrtól Szi-
bériáig, Kanadától Indiáig, Skandináviától Amerikáig mindenhol ferge-
teges sikert aratva, a legnagyobb koncerttermektől a sportcsarnokokon 
át a szabadtéri fesztiválok színpadain egyaránt. Hihetetlen virtuozitása 
rendkívüli zeneiséggel párosul, a közönség rendszeresen állva tapsolva 
ünnepli felejthetetlen koncertjeit, bármely földrészen legyen is az. Kon-
certjein a legkülönbözőbb stílusokban mutatja be páratlan tudását, elké-
pesztő árnyalatgazdagságú, szenvedélyes előadásmódja mindannyiszor 
magával ragadja a közönséget és a zenészpartnereit egyaránt. A gyön-
gyösi koncertprogram zenei összeállítása is különlegesen színes: a fran-
cia sanzontól a Balkán zenéjéig, a magyar népdaltól a klasszikus zenén át 
az argentin tangóig számtalan stílus és árnyalat jelenik majd meg a sodró 
lendületű bemutató során. A művész a mai napig meghatározónak érzi, 
hogy 3 éves korában első tanára az édesapja volt, általa ismerkedhetett 

meg a szerb határ melletti magyar kisvárosban, Bácsalmáson a magyar 
népzene mellett a Balkán zenéjének páratlan ritmusaival. A művész min-
den koncertjén előad egy olyan dallamot, melyet még gyermekkorában 
tanult édesapjától, ezzel is emlékezve tanítására, életszemléletére.

Zenei munkásságát a zenész szakma Artisjus-díjjal, a Magyar Rádió 
pedig eMeRTon-díjjal ismerte el. 2015-ben Bácsalmás Város Orosz Zol-
tán harmonikaművésznek a Bácsalmás Város Díszpolgára kitüntető cí-
met adományozta. Azok a szerencsések, akik ott lesznek az április 28-i 
koncerten, élőben tapasztalhatják meg azt, amiről az egyik tekintélyes 
német újság, a Thüringer Allgemeine is írt: „Orosz Zoltán a világ legjobb 
harmonikaművészeinek egyike… amikor végre a színpadra lépett... hir-
telen ő lett az est királya. Már tíz másodperc után a lábainál hevert a kö-
zönség... „

Holger Wetzel / 2016. augusztus 01. / Thüringer Allgemeine � (x)

A gyöngyösi közönség testközelből 
tapasztalhatja meg a művész páratlan tudását

A koncert dátuma:
2023. április 28.  

18.00 óra

A koncert helyszíne:
Pátzay János Katolikus Zeneiskola díszterme

3200 Gyöngyös, Szent Bertalan út 11.

Jegyvásárlás:
Tourinform Gyöngyös – 3200 Gyöngyös, Fő tér 10.

Online jegyvásárlás: www.jegy.hu

Kezelési költség nélküli 
jegyrendelés: 

info@harmonika.hu
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Kőhalmi az eltitkolt igazságokról
Kőhalmi Zoltán, a Dumaszínház és a 
stand-up műfaj nagyágyúja edzette 
legutóbb a rekeszizmokat a Mátra 
Művelődési Központban. A humorista 
új önálló estjében rengeteg titkot 
és összeesküvés-elméletet leplezett 
le, beszélt a növénykémekről és 
homályos próféciákról. Az előadás 
után kaptuk mikrofonvégre Kőhalmi 
Zoltán Karinthy-gyűrűs humoristát.

Azt mondtad magadról, hogy te koráb-
ban nagyon félős voltál. Hogy sikerült ezt 
leküzdened?

Szégyenlős voltam, ezt mondtam? Szerintem 
most sem vagyok egy magamutogató alkat, 
ami azért hangozhat furcsának, mert most 
voltam 75 percet a színpadon. Én nem vagyok 
olyan, hogy mindenáron szerepelni szeretnék. 
Szeretem azt, amit csinálok, és ezt így lehet 
csinálni, ez egy ilyen műfaj, de én magam nem 
törekedek arra, hogy a középpontban legyek. 

A szövegírás után te vágytál a színpadra?
Vágyni vágytam. Mindig úgy gondoltam 
egyetemistaként, amikor háttéremberként 
dolgoztam sok-sok TV-műsorban, hogy én 
nem vagyok színész, nekem nincs hangom, 
de beszédproblémáim viszont igen. Úgy vél-
tem, hogy erre készen áll a magyar közön-
ség. Mindenki, aki ismert, azt mondta, ami-
kor először színpadra álltam, hogy ez nagyon 
szokatlan volt tőlem. Én viszont titkon tud-
tam, hogy ebben a műfajban nagyon jól érez-
ném magam. Ismertem nagyon sok humoris-
tát, a legtöbbjük nagy dumás volt, elő tudta 
adni magát. Én amíg háttérember voltam, úgy 
ismertek, hogy csendes vagyok, hazamegyek 
és írok. 

Mennyire születnek személyes tapasztala-
tokból a poénok?

Azt hiszem, már nem mesélek annyi törté-
netet. Én Fábrynak a kis inasaként ismertem 
meg a szakmát, ő pedig nagyon nagy mesé-
lő, nagy dumás. Így az elején azt gondoltam, 
hogy sztorik kellenek. Most már azt gondo-
lom, hogy a közönség sokkal inkább arra kí-
váncsi, hogy bizonyos dolgokról mit gon-
dolok. Alapvetően inkább arról van szó a 
színpadon, ami a fejemben jár, vagy megtör-
tént velem, de nem kezdek 15 perces mesé-
lésbe.

De azért vannak személyes történetek?
Mindig magamról mesélek. Végig lehet követ-

ni az életemet abból, amit a színpadon mon-
dok, és nagyon hálás is vagyok, hogy erre a kö-
zönség kíváncsi, mert sokszor gondolom azt, 
hogy annyira abszurd, hogy ez már mást raj-
tam kívül nem érdekel. De ha van kapcsolat a 
közönség és az előadó között, akkor átmegy és 
érdekessé válik.

Mi volt a legnagyobb félelmed, amikor el-
kezdtél humoristaként dolgozni?

Minden. Minden nagyon nagy félelem volt. 
2004-ben álltam először színpadon, és már 
előző nap nem lehetett hozzám szólni, mert 
én másnap este színpadra állok. De a legelső 
félelmem az volt, hogy működik-e, vagy nem, 
szeretnek-e, vagy nem. De ez mindig kérdés, 
ha új poénról van szó, mert senki nem tud-
ja, hogy működni fog-e. Ez benne a félelme-
tes, és ez benne a fantasztikus is. De a legna-

gyobb félelmem, hogy nem jut eszembe, hogy 
mit akartam mondani, mert annyira elkeve-
redek, hogy nem találok vissza. Bödőcs kol-
légám szenzációs ebben, akárhány alfejezetet 
nyit, a közönség se tudja, hogy keveredett oda, 
de mindig visszatalál.

A baráti társaságban mennyire elvárás, 
hogy poénos legyél?

Semennyire. A baráti társaságom ezer éve is-
mer. Én inkább a Zoli vagyok a szomszéd-
ból, aki mellesleg humorista. Nyilván szeretek 
viccelni, de szerencsére senki nem csinálja ve-
lem azt, hogy mondj egy viccet. Viszont na-
gyon rossz szokás, hogy egy humorista min-
dig a műsorára készül, figyeli az embereket, és 
lepróbálja a poénokat, mert tesztelni mindig 
kell. Kollégán nem jó, civileken igen, így nem 
lenne jó, ha rajta kapnának, hogy mikor tesz-
telem épp a poénjaimat.

Sok kollégád beemeli a politikai humort, 
és káromkodik, rád azonban ez nem iga-
zán jellemző. Sosem gondolkodtál, hogy te 
is kövesd őket?

Ez két külön kategória. A káromkodáson soha 
nem gondoltam, nem hiszem, hogy valami at-
tól lesz vicces, hogy trágár. Vannak ebben a té-
mában szakmai vitáim. Nyilván, ha valakit kifi-
guráznak, aki káromkodik, akkor belefér, de 
akkor se kell. Ott ült az a két gyerek az első sor-
ban, nekik nem kell tudniuk arról, hogy be-
szélnek a felnőttek. A politika meg egyébként 
is nagyon uralja az életünket, és én igyekszem 
megmutatni azt, hogy mennyi minden más le-
het még érdekes és vicces. Nekem sokkal fon-
tosabb az, hogy olyat mutassak föl, amire más 
nem gondol. Épp elég bajunk van a politikával 
így is, és amikor idejön valaki, akkor ebben a 75 
percben nem ezt akarja hallani. 

A mostani műsorod közzéppontjában 
az összeesküvés-elméletek és az ezotéria 
állt. Miért foglalkoztat ez mostanában 
téged?

Arról szól az est, ami éppen engem valamiért 
elkap, és nagyon beleásom magam. Most na-
gyon központi kérdése a világnak, hogy mi 
igaz, és mi nem. Mindenki próbál valamibe 
kapaszkodni, és rácsatlakozik mások furcsa el-
méleteire. Ez egy nagyon érdekes jelenség. Ez 
is egy olyan, amivel szívesen játszom. Nem lát-
tam, hogy ezzel foglalkozott volna más, és na-
gyon örülök, hogy erre a közönség is vevő. 

Ad még neked pluszt az, hogy teltház előtt 
lépsz fel?

Ne viccelj! Ez már egy perverzió, mint a halá-
lugrás: nem tudni, a közönség vevő lesz-e rá. 
Nagyon izgalmas dolog, és nem is lehet félváll-
ról venni. Nekem nagyon fontos.
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Sikerül-e ezúttal is megmenteni  
a királylányt?

Ugye mindenkinek megvan, ahogy Super 
Márió és Luigi varázsgombákon, esküdt 

ellenségeken átverekedve magukat megmen-
tik a királylány? Bizony a máig rendkívül nép-
szerű Nintendo-játék most a filmvásznon ele-
venedik meg, hiszen érkezik az Illumination 
legújabb nagy dobása, a Super Mario Bros. 
– A film. Látványos, mozgalmas és mókás – 
legalábbis a csepegtetett előzetesekből ez de-

rül ki, és ha az Illumination meg tudja ismé-
telni korábbi sikereit – hiszen hozzá köthető 
például a Minyonok vagy at Énekelj! 
– akkor egészen biztosan nem fo-
gunk csalódni. Az eredeti változat-
ban olyan színészek szólaltatják meg 
kedvenc videojátékos karaktereinket, 
mint Chris Pratt, Charlie Day, Seth 
Rogen, Jack Black és Anya Taylor-

Joy, de nem érdemes lebecsülni a magyar 
szinkronos verziót sem, igazán érdekes páro-
sítások születtek ott is. 

A filmet Matthew Fogel írta, a rendezői 
székbe pedig Aaron Horvath és Michael Jele-

nic ült be. Az eredeti szto-
rit ismerhetjük meg a játék 
atmoszférájával és a Nin-
tendo ikonikus karakterei-
vel. Az alkotás április 6-tól 
megtekinthető a hazai mo-
zikban.
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Válótársas

Gyöngyösre látogatott a Válótársas pár-
kapcsolati előadás. A humorral és rög-

tönzéssel gazdagított műsort Gönczi Dorka 
válási mediátor és Varga Zsolt kommuniká-
ciós szakember hozták létre. A két szakember 
védjegye, hogy együtt mediálnak már 10 éve, 
az ezen idő alatt hallott történetekből pedig 
összeállítottak egy szituációs gyűjteményt. 
Pokorny Lia és Ötvös András színművészek 
ezek közül mutattak be 11 konfliktust. Az el-
múlt két évben már több mint hetven alka-
lommal álltak közönség elé. Az este az imp-
rovizációt hívta segítségül, a szakemberek a 
művészekre bízták, hogy a konfliktushelyze-
teket hogyan mutatják be a közönségnek. Öt-
vös András szerint hasznos estét tölthettek el 
azok, akik eljöttek megnézni az előadást, itt 
ugyanis sokan magukra és a saját rossz reak-
cióikra ismerhettek. Gönczi Dorka szerint ha 
egy fél nem oldja meg az adott kapcsolatban 
fennálló konfliktusokat, akkor azokat átviszi a 

következőbe, egészen addig, amíg rá nem jön, 
hogy mi a konfliktus eredője. Amerikában a 
közismert emberek körében már népszerű-
ek a válási bulik, ahol azt ünneplik meg a fe-
lek, hogy békében, a normális válás szabálya-
it betartva tudták lezárni a kapcsolatukat. A 
szakemberek szerint a cél az lenne, hogy ez-
által egyensúlyt teremtsenek testben és lélek-
ben egyaránt. 

40 éves jubileumát 
ünnepli a Cantus 
Corvinus Vegyeskar

Gyöngyös kulturális életének meghatáro-
zó szereplője a Cantus Corvinus Vegyes-

kar. Holló Erzsébet, az énekkar vezetője, min-
dig közel állt a zenéhez. 15 éves volt, amikor 
kiválasztották a Gyöngyös Gyöngyi szép sze-
relme daljáték főszereplőjének, mely Gyön-
gyös történetét mutatta be. Több operában 
is szerepelt, többek között a Hári Jánosban és 
a Parasztbecsületben is. Régi álma vált való-
ra azzal, hogy leánykórust alapíthatott a Berze 
Nagy János Gimnáziumban. Régi tanítványai 

közül vannak, akik jelenleg 
is az énekkar tagjai. A tagok 
között már baráti kötődés is 
kialakult, hiszen sok prog-
ramot éltek át együtt. Mint 
minden kórus, így a Cantus 
Corvinus Vegyeskar is küzd 
azzal, hogy kevés a férfi tagja. 
Kedden és pénteken tartják 
próbáikat. A kórus elsőként 
kapta meg a városban a Pro 
Civitate kitüntetést, de kap-
tak már Heves megyei Prí-

ma díjat is. Számtalanszor nyújtottak kimagas-
ló teljesítményt, tavaly óta gálakórus címmel 
is büszkélkedhetnek. Az énekkar pünkösdkor 
Berlinben fog énekelni, ezt a műsort a Szent 
Bertalan-templomban láthatja a helyi közön-
ség május 23-án a mise után. A 40 éves évfor-
duló gálaműsorát pedig július 8-án mutatják 
be. Erre az eseményre meghívták a kézdivásár-
helyi testvérkórust, velük Vivaldi Glória című 

kórusművét fogják előadni a Musica Mansue-
ta Zenekar kíséretében.

Leszállás Párizs 
helyett Gyöngyösön

Nőből is megárt a sok: ebből ered a kalam-
ajka, a bonyodalom, legalábbis Camoletti 

komédiájában, amelyet a gyöngyösi közönség 
is végignevetett. A Boeing, Boeing – Leszállás 
Párizsban története egy vérbeli playboyról szól, 
akinek 3 menyasszonya is van egy időben. A 
művelődési ház színpadán parádés szereposz-

tásban láthattuk a világon az egyik legtöbbet 
játszott vígjátékot. Fodor Zsóka, Köllő Babett 
és Deutsch Anita már hat éve játszanak együtt 
ebben a szereposztásban. Elmondásuk szerint 
ez a legzajosabb sikert arató előadásuk, nem 
egyszer állva tapsol a közönség. Hogy mi a da-
rab sikere? Köllő Babett szerint az mindig hu-
moros, ha egy férfi hazudik egy nagyot, és há-
rom nőt hiteget. Eljön az a pillanat, amikor az 
összes nő egyszerre van a főhős lakásán: on-
nantól válik igazán izgalmassá a helyzet, hiszen 
minden perc a lebukás veszélyével fenyeget. 
Fodor Zsóka 20 évvel ezelőtt is játszotta Ber-
tát, a házvezetőnőt, akkor még Bodrogi Bobó-
val, Tóth Rolanddal, Oszter Alexandrával, He-
lyes Georginával és Deutsch Anitával együtt 
állt színpadra. Sőt Deutsch Anita a színpad-
ról ment el szülni, 8 hónapos terhesen még a 
darabba is beleszőtték várandósságát – osztot-
ta meg a kulisszatitkokat a művész a Nézőtér 
stábjával.
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Húsvéti programkavalkád
HÚSVÉTI CSOKITOJÁS-KERESÉS 
ROLLERREL GYÖNGYÖSÖN
● � 04.07., péntek 10:00
A csokikereséssel párhuzamosan ingyenes arc-
festéssel és tojásfestéssel is vár a Pearl E-Roller 
a Kossuth Lajos utca 10. szám alatti üzletében.

TOJÁSKERESŐ TÚRA MÁTRAFÜREDI 
INDULÁSSAL
● �04.08., szombat 09:00
A Kékes Turista Egyesület nagy sikerű tojáske-
reső túrájához idén is lehet csatlakozni.

ÁSVÁNYGYŰJTŐ TÚRA 
GYÖNGYÖSTARJÁNBAN
● �04.08., szombat 10:00
Az Ásványok Háza ezen a hétvégén is várja a 
kalandra vágyókat, akik geológus szakember 
vezetésével saját kezükkel gyűjthetnek mátrai 
ásványokat.

HÚSVÉTI TÚRA ÉS PIKNIK A FESTŐI 
SZENT ANNA-KÁPOLNÁNÁL
● �04.09., vasárnap  10:00
Vezetett túra a Sziluett Borhoteltől a 4 km-re 
található Szent Anna-kápolnához, ahol pik-
nikkel (gyümölcsök, sajtok, pogácsa, tea, ás-
ványvíz, bor) várják a vendégeket. A túrához 
ajánlott öltözék a szabadidőruha és sportcipő 
vagy bakancs.

BELVÁROSI TOJÁSKERESÉS 
GYÖNGYÖSÖN
● �04.09., vasárnap 10:00
A húsvéti nyuszi Gyöngyös belvárosában is 
meglepetéssel várja a kíváncsi gyerekeket.

HÚSVÉTI TOJÁSVADÁSZAT SÁSTÓN
● �04.10., hétfő 11:00
Légy részese a húsvéti mesének, és találd meg 
az elrejtett tojásokat húsvéthétfőn 11 órától 
Sástó körül!
További programok megtalálhatóak a gyongyos- 
matra weboldalon.

Mátra Művelődési 
Központ
RUMINI FERRIT-SZIGETEN
A Pesti Művész Színház – Fogi Színház előa-
dása
● �április.15., szombat 10:30
A tengerész- és kalandregényekből jól ismert 
Rumini és társai ezúttal ismét nagy bajba ke-
verednek. A színpadra írt történetben a Fer-
rit-sziget gonosz úrnőjének életveszélyes ke-
lepcéje várja őket, ahonnét csak fortélyok, 
leleményesség és önfeláldozó bátorság révén le-
het szabadulni.

SÜSÜ, A SÁRKÁNY
A Hadart Színház előadása
Csukás István – Bergendy István Süsü, a sár-
kány kalandjai, zenés mesejáték 2 felvonásban
● �május. 06., szombat 10:30
Süsü, a sárkány meggyógyítja ellenségét, ezért 
háromfejű apja kitagadja, testvérei kigúnyol-
ják. A szegény egyfejű menekül, mindenki ret-
teg tőle, mígnem találkozik a jó királyfival, aki 
Süsüt bejuttatja a királyi udvarba…
A teljes kétfelvonásos darab nagyszínházi, ön-
magában forgó díszlettel. Az igazi, bábkészítő 
által engedélyezett 2 méteres Süsüvel, eredeti 
újrahangszerelt zenével.

NYUGDÍJAS „KI-MIT-TUD?”
● �április. 25., kedd, 10:00

Egyéb programok
RÉKASI KÁROLY PETŐFI-ESTJE: 
SZABADSÁG, SZERELEM
MATE Károly Róbert Campus
● �április 13., csütörtök 18:30
Petőfi Sándor születésének 200. évforduló-
jára Rékasi Károly egy új irodalmi esttel ké-
szült. Az egyórás zenés előadás Petőfi Sándor 
versein és a költő Útirajzok c. naplóján alapul. 
Rékasi Károly kiemelt célja az esttel, hogy az 
előadásban Petófi eddig kevésbé ismert olda-
lát is megismerjük.

KAPCSOLÓDÁSOK NAPJA
● �április 29., Posta park, könyvtárudvar
A rendezvény központi témája a víz erede-
te, élete, felhasználása és védelme. Különle-
ges, változatos, egyben családias hangulattal 
és minőségi kulturális programokkal, koncer-
tekkel, könnyed hangulatú szabadtéri piknik-
kel, kerekasztal-beszélgetésekkel és ezekhez 
kapcsolódó kiállításokkal, foglalkozásokkal, 
szervezett egészségügyi szűrésekkel, tanács-
adással várjuk az érdeklődőket két helyszínen, 
a Posta parkban és a könyvtár udvarán. A kap-
csolódások napja rendezvényei a 2022-es vá-
rosi részvételi költségvetés második legtöbb 
szavazatát elnyerő pályázat támogatásával jö-
hetnek létre.



RECEPT, REJTVÉNY22

Tojás, kicsit másként!
Ha a húsvéti időszakra gondolunk, a tojás-

tól, a sonkától és a kalácstól roskadozó 
asztal képe jelenik meg mindenki előtt. Em-
lékszem, hogy amikor Olaszországban töl-
töttem a gyakorlatot, egyszer elkészítették ezt 
a csodás fogást, amelyet most meg is osztok. 
Először azonban nézzük a történetét. A mo-
nachina tojás egy gazdag és ízletes étel, amely 
a nápolyi konyhára jellemző. A monachi-
na szitált tojássárgája és besamel keverékével 
megtöltött keménytojás, amelyet liszttel, fel-
vert tojással és zsemlemorzsával panírozunk, 
majd forrásban lévő olajban enyhén barnára 
sütünk. A nápolyi hagyomány szerint az al-
la monachina tojást – amely kívül ropogós, 
szívében krémes – előételként szolgálják fel a 

húsvéti ebédre, de annyira finomak és ízlete-
sek, hogy ma már egész évben fogyasztják más 
különleges alkalmakkor és partikon egyaránt. 
Ajánlom a monachinát finom falatkaként, 
második fogásként pedig friss szezonális sa-
látával érdemes kiegészíteni. A meglehetősen 
bizonytalan eredetű besamel jelenléte még-
is inkább arisztokratikusan, mint népiesen 
cseng. Én az eredeti receptet követtem, de ha 
szeretnénk, gazdagíthatjuk a tölteléket reszelt 
parmezánnal vagy tonhallal és kapribogyóval. 
Annak érdekében, hogy a tojások ne nyílja-
nak ki főzés közben, kétszer panírozzuk, ezzel 
az apró trükkel garantált a kifogástalan ered-
mény. Gazdagíthatjuk a besamelt főtt darált 
sonkával is.

Elkészítés:
Tegyük a tojásokat egy fazék hideg vízbe, for-
raljuk fel, és főzzük körülbelül 7-8 percig. Ha 
felforrt, leszűrjük, és hideg vízben hagyjuk ki-
hűlni. A besamel elkészítéséhez tegyük a vajat 
egy serpenyőbe és kis lángon olvasszuk fel, majd 
adjuk hozzá a lisztet. Egy fakanállal erőteljesen 
keverjük addig, amíg sima, csomómentes kré-
met nem kapunk. A forró tejet a vaj és a liszt 
keverékére öntjük, kézi habverővel összekever-
jük, és közepes lángon megfőzzük a besamelt. 
A besamelt keverés közben sűrítjük be, s mikor 
forrni kezd, vegyük le a tűzről. Adjuk hozzá a 
sót és a reszelt szerecsendiót, majd hagyjuk ki-
hűlni. Óvatosan hámozzuk meg a keménytojá-
sokat, majd éles, sima pengéjű késsel hosszában 
vágjuk őket ketté.  Fokozatosan osszuk szét az 
összes keménytojást, ügyelve arra, hogy ne tör-
jenek össze. Távolítsuk el a sárgáját, és egy ka-
nál hátával belenyomva egy finom szűrőn át-
törjük.  Gyűjtsük össze az átszitált tojássárgáját 
egy kis tálba. Keverjük össze a besamelszószt az 
átszitált sárgájával, és keverjük össze. Egy teás-
kanállal vagy habzsákkal megtöltjük a tojás fe-
lét, és a másik felét ráillesztjük, tehát visszakap-
ja a tojás az eredeti alakját. A töltött tojásokat 
a lisztben megforgatjuk, ezután egy csipet só-
val felvert tojásba tesszük, végül zsemlemorzsá-
val panírozzuk be. Ahhoz, hogy a panír ellen-
állóbb és ropogósabb legyen, forgassuk vissza a 
töltött tojásokat a tojásos keverékbe, majd új-
ból a zsemlemorzsába. A panírozott tojásokat 
forró olajban aranybarnára sütjük. Csöpögtes-
sük le őket egy nedvszívó konyhai papírlapra. 
A tojásokat forrón tálaljuk.

Nyerjen  
mozijegyet! 
E havi keresztrejtvényünk megfej-
tése egy hungarikum, amely erősen 
kötődik a húsvéti ünnepkörhöz.

Postacímünk: 3200 Gyöngyös, Göncz 
Árpád utca 4.

A borítékra kérjük írják rá: Kereszt-
rejtvény.

Múlt havi helyes megfejtőink közül a 
szerencse 

Kocsis Erika 

olvasónknak kedvezett, nyeremé-
nyét átveheti a Gyöngyösi Televízió-
ban (Göncz Árpád u. 4.).
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Hozzávalók:
 � 6 db tojás

�A besamelhez:
 � tej 200 ml
 �liszt 20 g

 �vaj 20 g
 �só, szerecsendió

A panírozáshoz:
 � tojás 2 db
 �liszt, �zsemlemorzsa






